
* PROCES W
ZŁOTORYI

f 6 listopada przed sądem re­
jonowym w Złotoryi rozpoczął się 
proces trzech byłych funkcjonariuszy 
SB. Oskarża się ich o to że w dniu 19 
maja 1984r. na dziedzińcu plebanii w 
Złotoryi podpalili samochód kardy- 

> nała Henryka Gulbinowicza. Dwóch
i. oskarżonych było pracownikami de­

partamentu IV MSW w Warszawie 
Centrali, trzeci natomiast pracował w 
legnickiej SB. W trakcie pierwszego 
dnia oskarżony Piotr G przyznał się 
do zarzucanych mu czynów. Polece- 

6 nie zniszczenia samochodu miał 
I wydać dyrektor IV Departamentu 
sGen. Zenon Płatek oraz jego 
( Zastępca płk. A-Pietruszka. Począt­

kowo sprawcy mieli obrzucić jadący 
samochód kamieniami i doprowa­
dzić do wypadku. Ostatecznie usta­
lono, że zostanie on podpalony. Pier­
wsza wersja przypomina plany 
zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki. 
Obaj skazani przez ponad pół roku 
podlegali ... Grzegorzowi Piotrow­
skiemu, dzięki któremu sprawa ta 
ujrzała Światło dzienne. Jednym z 
późniejszych świadków ma być kard. 
Henryk Gulbinowicz. Proces trwa. O 
jego przebiegu będziemy czytel­
ników informować na bieżąco.

(mac)

"Radio Głogów"
5 listopada w eterze Polskiego 

’ Radia zagościł nowy program 
lokalny Radio Głogów. Co prawda 

; emitowany jest przez rozgłośnię w 
i Zielonej Górze, ale w całości reali- 
, zorany przez dwójkę dziennikarzy z 

zakładowej rozgłośni Huty Miedzi 
' Głogów. Alicja Lipowska i Marek 

Turowski, od lat związani z radiem 
zakładowym uznali, że warto by było, 
aby Głogów obok własnej gazety, 
lokalnej telewizji miał także i radio. 

/ Oczywiście o organizacji własnej 
stacji nadawczej nie może być mowy 
ze względu na kolosalne koszty, 

i wykorzystali przychylność zielono­

górskiej rozgłośni i postanowili 
spróbować. Dyrektor huty wyraził 
zgodę na wykorzystanie zakłado­
wego studia, wyposażonego w pro­
fesjonalny sprzęt, a całość przedsię­
wzięcia finansuje Zarząd Miasta. W 
każdy wtorek i piątek o godz. 18.00w 
paśmie 72,5 Mhz przekazywany jest 
magazyn informacyjno-publicysty- 
czny. Pomysł hutniczych radiowców 
okazał się prosty i skuteczny. Głogów 
jako jedne z niewielu miast ma więc 
swoją gazetę telewizję i radio.

-jasz-

ZUS APELUJE
Bywa, że dwie młode, urzęd­

niczki ZUS, biorą lupę i rozszy­
frowują dane zapisane na dowodzie 
*płaty. Wyszukują w przepastnych 

| ®ulladach z dokumentami, spraw- 
'Mo, wydzwaniają, a trzeba się 

j spieszyć, bo w bilansie coś nie gra i 
^odpowiedzialna koleżanka znowu 

niedostanie premii. Kochani płatnicy 
' •Itladek - piszcie wyraźniej! (swoje 
[ nazwisko i NKP czyli Numer Konta 
s ’atn>ka). To rzeczywiście najważ­

niejsze, że dokonaliście wpłaty, ale 
■stotne też czy wpłynie ona na 

WASZE konto, czy przez pomyłkę 
na inne. Przypominamy, że wpłaty 
przyjmowane są w kasach ZUS w 
Oddziale ZUS w Złotoryi przy Alei 
Miłej 6. W Inspektoratach ZUS:
- W Lubinie przy ul. Drzymały 12,
- W Głogowie przy ul. Świer­
czewskiego 38

Kasę ZUS w Legnicy obsługuje 
Spółka "YAX* * na Osiedlu Piekary 
przy ul. Mazowieckiej2wgodz. 8.00- 
12.00

(hal)

(5 milionów 
emerytury

8 osób może czuć się 
emerytalnymi krezusami, otrzymują 
ponad 6 min. zł. Następną grupą - 2 
tys. mieszkańców też nie powinna 
markotnieć na widok listonosza z 
przekazem, ich świadczenia prze­
wyższają 2,5 min. zł. Łatwo obliczyć, 
że zdecydowana ilość rent oscyluje 
wokół średniej, która wynosi 
1.257.396 zł. a w przypadku rolników 
820.312 zł. Renty inwalidzkie to 
odpowiednio 907331 zł. a rodzinne 
897.459 zł. Jeśli prezydent podpisze 
zatwierdzoną przez Sejm ustawę o 
emeryturach, taka struktura świad­
czeń w woj. legnickim ulegnie zmia­
nie. Na lepsze?

RING WOLNY
W Belwederze trwają konsultacje. 

Prezydent konsultuje się z szefami 
większych i mniejszych partii w celu 
uzyskania odpowiedzi, czy obchodzą­
cą 73 rocznicę odzyskania niepodle­
głości Polskę stać będzie w naj­
bliższym czasie na Premiera i na rząd. 
Rzecznik prasowy Prezydenta zasy­
puje kolejnymi pokonsultacyjnymi 
oświadczeniami, po których człowiek 
jest coraz głupszy. Okazuje się, że przy 
tworzeniu Rządu nie będą brane 1 
wyniki wyborów do parlamentu, lecz I 
układy i ukladziki Moczulski raz I 
chce tekę Ministra Obrony Naro- I 
dowej, raz marzy mu się premie- I 
rostwo. Profesor-minister Chrzanów- I 
ski także nie ukrywa ambicji popro- I 
wadzenia kraju drogą krzyżową: od I 
komunizmu do prawdziwego chrze- I 
ścijaństwa llakw kółko Macieja. Jak I 
tak dalej pójdzie to na tych konsul- I 
tacjach minie fajnie czas aż do świąt I 
Bożego Narodzenia, apoświętachino I 
czekać na nowe wybory.

W Belwederze konsultacje, a na 
prowincji także nikt cicho nie siedzi 
Nad województwem zawisła afera z 
Deco Bankiem, w którym są utopieni 
nowowybrani posłowie, Pokrywka i 
Bochen. A w ogóle to województwo 
legnickie podobnie jak w czasach 
PZPR może uchodzić za prawdziwie 
bohaterskie.. No bo jakżeby inaczej. 
W końcu aż trzech posłów to "spado­
chroniarze z Warszawy, a o nieska­
zitelności prawno-karnej i cywilnej 
dwóch innych można by godzinami 
dyskutować, najlepiej w gronie pro-' 
kuratora i byłych funkcjonariusz 
zajmujący się przestępstwami gospo­
darczymi I na tych dyskusjach też 
może nas zastać zima. Kociokwik 
potrwa z pewnością jeszcze długo, ale 
czy polecą głowy ? Boże chroń nas 
przed przyszłym premierem i... 
posłami? Fighler

DZI114 
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* Prezydent L. Wałęsa nadal prowa­
dzi rozmowy związane z planami 
utworzenia Rządu. Najbardziej 
możliwa ze wszystkich wersji jest ta, 
która plasuje większość rządową o 
charakterze centroprawicowym. 
Wśród partii rządzących mają się 
znaleść Kongres Liberalno-De­
mokratyczny, Konfederacja Polski 
Niepodległej oraz Wyborcza Akcja 
Katolicka. Generalnie rzecz biorąc 
można oczekiwać, że jest to jedna z 
kolejnych prób utworzenia li tylko 
wyłącznie większości rządowej.

* Nadal trwają ciężkie izaciekłe walki 
w Jugoslawi. Wojska federalne pro­

wadzą ostrzał artyleryjski wszy­
stkich większych miast Jugosławii.

* Głód w ZSRR rozszerza się na 
wszystkie republiki, w tym przede 
wszystkim azjatyckie.

* Na Litwie nadal żąda się od Po­
laków podpisania listy obywa­
telskiej, czyli deklaracji lojalności 
wobec władz litewskich. Część 
polskich ugrupowań politycznych 
zapowiedziało złożenie protestu w 
Komitecie Helsińskim.

* Mimo trwającej konferencji poko­
jowej w Madrycie napięcie w Liba­
nie się utrzymuje. Trwa ostrzał po­
łudniowego krańca tego państwa.



LegnicaWieści ze Złotoryj skiego ratusza

Polkowice

Firma ADHOFI - JawoA

Fot Stanisław Celocli

19.00 odbędzie się promocyjna pro­
jekcja filmu OSKAR z Sylwesterm 
Stallone (kom. USA, od 15 lat) Dla 
widzów ZOK przewiduje niespo­
dzianki.

9 listopada godz.9.00 zawody 
strzeleckie (strzelnica OSIR)

10 listopada godz. 16.00 występy 
artystyczne w ZOK

11 listopada godz. 17.00 apel 
poległych przed pomnikiem Placu 
Niepodległości.

* W Legnicy przy ul. Wro­
cławskiej przestępcy odwiedzili 
dobrze zaopatrzony sklep z 
obuwiem. Idzie sroga zima więc 
obuwia wynieśli na łączną kwotę 28 
milionów.

* Także w Legnicy głodni 
złodzieje odwiedzili sklep spożywczy 
przy ul. Rewolucji Październikowej. 
Apetyt mieli względny, ale właści­
ciela sklepu ogołocili z towarów na 
cztery miliony.

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE I 
————W—_—|

* Niedaleko Polkowic w Suchej 
Górnej, gdzie zlokalizowano maga­
zyny przedsiębiorstwa LUB UD 
złodzieje skradli prawie tonę złomu 
miedzianego na wartość 15 min. Było 
ciemno, złodzieje z pewnością 
korzystali z ciężarowego transportu. 
Na pewno pojadą teraz do punktu 
skupu. I na pewno zarobią!

Wydzierżawię, wynajmę, lub 
kupię lokal, chętnie ze sklepem o 
powierzchni 100 do 200 m2 w cen­
trum Legnicy, z przeznaczeniem na 
hurtownię. Szczegółowe oferty skła­
dać w Biurze Ogłoszeń "KON­
TAKT" przy ul. Złotoryjskiej nr 2. 

\Firma ADHOFI - Jawor.

Zlotoryjski Ośrodek Kultury 
zaprasza na uroczystości związane ze 
Świętem Niepodległości. W pro­
gramie występy uczniów ogniska 
muzycznego, par tanecznych Szkoły 
Tańca ZOK, oraz Dziecęcego 
Zespołu Wokalno - Tanecznego.

Odbędą się one 10.1 l.o godz. 
16.00 w sali widowiskowej ZOK. 
Ponadto w holu ZOK prezentowane 
będą wystawy prac wykonanych w 
sekcjach: fotograficznej, plastycznej i 
modelarskiej. Natomiast o godz.

Posiadam Zakład Kra-1 
wiecki i pomieszczenia w Leg- ■ 
nicy o powierzchni 300 m2! 
nadające się na ścieranie I 
dżinsu, hurtownię, produkcję I 
itp. Przyjmę wspólnika lub ■ 
całość sprzedam. Wiadomość:! 
tel. 230-87 po godz. 20-tej. ® 

LEGNICA, PANORAMA.

GAZETA LEGNICKA

HURTOWNIA 
"DAL-POS" 

Sprzedaż hurtowa na dogodnych 
warunkach 

- Zabawki 
- Ozdoby choinkowe 
Legnica, ul.

Goździkowa 8 
tel. 64-125, 

200-75

OFERTY 
PRACY

Nowo powstająca firma po­
szukuje mistrzów dziewiar­
skich, szwaczki, dziewiarki 
mechanika maszyn dziewiar­
skich i szwalniczych oraz do­
rywczo młodzież i dzieci jako 
foto-modelki do katalogu mo­
dy. Oferty pisemne: B. Bed- 
narz Legnica, ul. Nowotki 
30/1.

-jasz-

(SDK "KOPERNIK")

ZAPJRASZA

Burmistrz
WZ. Artur Jackowski 

sekretarz 
Miasta i Gminy

Podjęte w ostatnim czasie 
działania oszczędnościowe w przed­
siębiorstwie PKP przejawiające się 
głównie w zamykaniu odcinków linii 
kolejowych lub odwoływaniu nie­
których pociągów, budzą uzasa­
dniony niepokój wśród mieszkańców 
miasta i gminy Chocianów (woj leg­
nickie). WI półroczu br. kursowało 
do Chocianowa wszystkie pociągi na 
odcinku Chocianów - Przemków. 
Coraz częściej pojawiają się głosy o 
planach zamknięcia linii Chocianów - 
Rokitki. A tym samym odwołaniu 
wszystkich pociągów z Chocianowa 
do Legnicy. W świetle posiadanych 
przeze mnie informacji poczynania 
takie nie mają uzasadnienia, gdyż:
1. Na trasę tę sprzedaje się 150 -180 
biletów miesięcznych (tylko z 
Chocianowa).
2. Kasa biuletowa w miesiącu lipcu 
sprzedała bilety jednorazowe na 
kwotę ok. 20 min. zł.
3. Dziennie sprzedaje się ok. 70 - 90 
biletów jednorazowych, co daje ok. 
220 - 270 podróżnych każdego dnia.
4. Prowadzone są przewozy to­
warowe w tym wojskowe.
5. Uruchomiana została komuni­
kacja autobusowa z Przemkowa do 
Chocianowa. Celem dowozu na po­
ciągi do Legnicy.

Zamknięcie linii uniemożliwi 
dojazd do szkół i zakładów pracy w

Na "Andrzejkowy" wieczór zapla­
nowano tradycjjne 7-me już Głogo­
wskie Spotkania Jazzowe" połączone 
oczywiście z talem. Dochody z 
działalności handlowej, usługowej i 
estradowej pozwalają obniżać koszty 
utrzymania placówki, a nawet pro­
ponować tańsze imprezy zwłaszcza 
dla uczniów miejscowych szkół. 
Zarabianie kulturą na kulturę powo­
duje, że pracownicy MOK-u z pełną 
nadzieją patrzą w przyszłość, tym 
bardziej, że asiemdziesięciotysię- 
czny Głogów ma tylko jedno kino, 
często świecące pustkami, a osied­
lowe domy kultury nie są w stanie 
zarobić na siebie.

młodzieży godz. 17.00
20.11. - Spotkanie Klubu Seniora - 
godz. 16.30
21.11. - Konkurs plastyczny - 
godz. 17.00
22.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz. 17.00
23.11. - Projekcja bajek vidco - 
godz. 11.00
- Błyskawiczny turniej szachowy 

godz. 12-00
27.11. - Spotknnie Klubu Seniora - 
godz. 16.30
28.11. - Otwarty turniej tenisa 
stołowego godz.17.00
29.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz.17.00

Niedofinansowane placówki kul­
tury aby utrzymać się na powierzchni 
stale poszerzają swoje oferty wkra­
czając nawet w strefę usług i handlu. 
Miejski Ośrodek Kultury w Głogo­
wie znany i ceniony organizator vzielu 
atrakcyjnych imprez także zarabia. 
Od kilku dni czynna jest wypo­
życzalnia kaset video, otwarto itakże 
własną księgarnię, w której zraaleźć 
można atrakcyjne i estetycznie wyda­
ne pozycje. Z proponowanych przez 
agencje artystyczne imprez wybiera 
się te, które cieszą się największą 
popularnością i zapewniające dużą 
frekwencję. Np. w listopadzie MOK 
będzie gościł kabarety "Pigwy"' i B. 
Smolenia. Niebywałą atrakcją bę dzie 
zepewne "Erotioon" czyli przegląd 
najgłośniejszych filmówerotycznych.

Pismo powyższej treści dzisiaj 
władze Chocianowa wystosowały do 
Ministerstwa Transportu. Czy to 
pomoże.

08.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz. 17.00 
09.11. . Projekcja bajek video - 
godz. 11.00.
- Koncert muzyki młodzieżowej - 

godz.17.00
12.11. - Projekcja film u "Krzyżacy" -
godz.17.00 / . ’
13.11. - Spotkanie Kliubu Seniora - 
godz. 1630
Fj-11- ‘ sP°ł>tanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz.17.00
16.11. - Projekcja bajek video - 
godz. 11.00
- Turniej warcabcjv/y - godz. 12.00
- Tenis stołowy d la wszystkich -
■ godz.lZ00-F4.0i0

18.11. . Projekcja filmu dla 

Chojnowie i Legnicy.
Komunikacja PKS nie jestwsta 

me zastąpić połącznień kolejowych’

1. Nie zapewnia przewozu duże! 
liczby osób w krótkim czasie w 
godzinach szczytu w odpowiednich 
warunkach (np. o godz. 6.00 17 . 
20.00osóbz Legnicy o 15.22-ok. 100 
osób do Chocianowa).
2. Czas przejazdu autobusu jest
dłuższy od przejazdu pociągu fod in 
do 25 minut). 1 10

3. Utracone zostaną skomunifo- 
wanta na stacji Legnica w kierunku 
Wrocławia i Świdnicy, naa stacii 
Chojnów w kierunku Bolesławca i 
Węglinca.

Uwzględniając powyższe prósz, 
uprzejmnie o podjęcie działań mają, 
cych na celu dobro mieszkańców 12 
tysięcznej gminy i pozostawieni 
komunikacji kolejowej na obecnym 
poziomie (tj. 4 paty)

Kulturą zarobić na 
kulturę

- 7 listopada br. członkowie Zarządu 
Miasta Legnicy podpisali umowę 
notarialną z przedstawicielami Za­
rządu Okręgowej Spółdzielni Mle­
czarskiej w Legnicy o przekazaniu 
gruntów w użytkowanie wieczyste, 
na których realizowana jest bu­
dowa - największego w regionie - 
zakładu mleczarskiego. Umożliwi 
to kontynuację tej inwestycji.

Jest to pierwsza umowa nota­
rialna o zbyciu części majątku ko­
munalnego w Legnicy.
Legnicka Straż Miejska podczas 
służby patrolowej zwraca szcze­
gólną uwagę na: wykroczenia w 
zakresie nie przestrzegania prze­
pisów ruchu drogowego, porząd­
kowe, w tym czynności i estetykę 
posesji, niszczenie terenów zielo­
nych, a także na wykroczenia w 
zakresie handlu.

W okresie od 1 lipca do 25 
października br. ukarano manda­
tami 996 osób na ogólną kwotę 
100.870.000, - zł, w tym największy 
odsetek stanowiły wykroczenia w

zakresie nie przestrzegania prze­
pisów ruchu drogowego, w spra­
wach porządkowych oraz w zakre­
sie handlu. Ponadto skierowano 73 
wnioski do Kolegium ds. Wykro­
czeń; w większości dotyczyły one 
spraw związanych z handlem w 
niedozwolonym miejscu, bądź bra­
kiem zezwoleń na handel.

Do właścicieli posesji dostar­
czono 94 decyzje porządkowe.

Do stałych czynności Strażni­
ków - w ostatnim okresie - należą: 
kontrole targowisk i nadzór nad 
punktami handlowymi prowadzą­
cymi sprzedaż napojów alkoho­
lowych.

Na wniosek mieszkańców sta­
łym patrolowaniem - w godzinach 
popołudniowych i wieczornych - 
objęte są takie oto rejony miasta: 
Park Miejski, Park Gdański, teren 
wokół Zamku Piastowskiego i 
Deptak.

Legnicka Straż Miejska zdoby­
ła już wiele sympatii ze strony in­
stytucji i osób prywatnych.

Po raz pierwszy od dłuższego 
czasu policjanci narzekali na brak 
roboty. I całe szczęście. Nie mie­
libyśmy nic przeciwko temu aby w 
końcu nastąpił odwrót rodzimych 
bandziorów...

Przemków

* O drugiej .w nocy w '.'''ilkocinie 
gmina Przemków w gospodarstwie 
Jana K. Wybuchł pożar. Nie usta­
lono jeszcze przyczyn pożaru, który 
przyniósł straty w wysokości 48 
milionów.

Lubin
* W Lubinie o godz. 21 nieopo­

dal baru "Skorpion" dwaj damscy 
bokserzy zaatakowali bezbronną 
kobietę. Nie byli zbytnio oryginalnie 
w pomyśle napadu. Najpierw jeden 
prysnął gazem łzawiącym, a po chwili 
drugi podbiegi i wyrwał torebkę.

J Wieści z legnickiego Ratusza
KRONIKA 

POLICYJNA Wieści z chocianowskiego Ratusza



WYSZPERANE

k Dzisiaj kolejne ciekawostki, 
wczas minął, problemy pozo- 
S stały- Śmiejmy się z tego, oraz 
•Jpomyślmy, że w tym kraju 
4zmienia się wszystko powoli.
V

'pod adresem 
śREDP w Jaworze 
J
* Przy wjeżdzie do Złotoryi z Leg- 
'nicy i Jawora budowany jest nowy 
most na Kaczawie. Dotychczasowa 

'(.trasa była bardzo niebezpieczna dla 
Ąkierowców, gdyż duży zakręt i wąski 
\most sprzyjały wypadkom drogo­
wym. Wraz z budową mostu wypros­

towany zostanie duży odcinek szosy. 
' Prace przy budowie mostu są już 
poważnie zaawansowane, wykona-

i, no nasyp nowego odcinka drogi. Na­
wieziono również duże ilości piasku 

„na używaną dotychczas szosę, 
podwyższając jej poziom.
' Cała rzecz w tym, że nie prze­
widziano, jaki wpływ mogą wywrzeć 
na nasyp obfite deszcze jesienne. W 
chwili obecnej stan tego odcinka 

(-.bardzo uczęszczanej drogi przedsta­
wia katastrofalny wprost wygląd. 

(Powstałe na deszczu dziury, koleiny, 
wyboje stwarzają duże niebezpie­

czeństwo nie tylko dla sprzętu, ale 
przede wszystkim dla zdrowia i życia 
5sób korzystających z pojazdów 
mechanicznych. Niebezpieczeństwo 
[o nasila się z nastaniem zmierzchu. 
Ponieważ nie ma żadnych możliwości 
tnalezienia objazdu, istnieje konie- 
zność stałego konserwowania tego 
xlcinka szosy. Niestety, obecny stan 
lie wskazuje na większe zaintere- 
lowania tą sprawą Rejonu Eksploat- 
lqi Dróg Publicznych w Jaworze, 

Który odpowiada m.in. za stan tego 
bdcinka ważnej arterii komu- 
Jiikacyjncj.
f (Zz)

u

MAŁA RZECZ 
A WSTYD

Osoby przejeżdżające przez 
Złotoryję (nie mówiąc już o 
mieszkańcach miasta) korzystają 
przede wszystkim z usług restauracji 
"Kaczawianka". Po ostatnim remon­
cie prezentuje ona sig okazale. Jest 
to bardzo ładny i przyjemny lokal, a 
szybka obsługa zachęca gości do 
odwiedzania lokalu. Ale... na 
drzwiach wejściowych, estetycznie 
wykonany napis, zachęca klientów do 
spożycia placków ziemniaczanych, 
które reklamuje jako specjalność za­
kładu. Amatorów tego posiłku spo­
tyka jednak zawód, gdyż od dłuż­
szego czasu nie można tu placków 
dostać.

W drugim lokalu gastrono­
micznym - restauracji "Akwa- 
rium"nie podaje się np. noży. Inda­
gowana w. tej sprawie kelnerka 
stwierdziła, że zakład posiada tylko 5 
noży i w tej sytuacji nie wystarcza ich 
dla wszystkich.

(Zz)

Nowe zieleńce
w Lubinie

Jeszcze tej jesieni i wczesną 
wiosna posadzi się w Lubinie około 
12.tys. roż na nowo powstających 
pasach zieleni. Róże posadzone 
zostaną przede wszystkim przy ul. 
Odrodzenia i Drzymały, które 
zostały już. całkowicie uporządko­
wane. Na innych ulicach - w 
zależności od terminów zakończenia 
robót drogowych.

(Zz)

W Prochowicach 
nowe placówki 

usługowe
Prochowicom przybędą nowe 

placówki usługowe. Otwarty zosta­
nie jeszcze w tym miesiącu salon 
radiowo-telewizyjny przy ul. Leg­
nickiej. Wykorzystany zostanie na 
ten cel lokal byłego sklepu meblo­
wego.

W połowie listopada powstaje w 
Rynku wypożyczalnia sprzętu zme­
chanizowanego i punkt porad kra­
wieckich. Placówka ta ("Praktyczna 
Pani") dysponować będzie maszyna­
mi do robienia swetrów oraz ele­
ktrycznymi prasowaczkami.

Ostatnio otwarto w Rynku nowy 
sklep jajczarsko-drobiarski, którego 
specjalnością jest rosół z drobiu.

Beztroska czy 
roztargnienie ?

Brak dbałości o pasażerówi dużą 
beztroskę wykazała obsługa pociągu 
relacji Legnica-Żagań, który wyje­
chał z Legnicy w dniu 20 sierpnia br., 

-ó godz. 15.29. Na stacji Pątnówek 
okazało się, że w jednym z wagonów 
nie można było otworzyć żadnych 
drzwi od strony peronu. Wysiadła tu 
spora grupa osób, udających się do 
ośrodka wypoczynku świątecznego w 
Jezioranach. Ponieważ postój pocią­
gu w tej stacji jest bardzo krótki na 
drugą stronę od torów. Niektórzy 
wyskakiwali już w czasie jazdy pocią­
gu. Natomiast pozostali zmuszeni 
byli do dodatkowego przejazdu do 
Miłkowic. Kierowniczka pociągu 
mimo protestów pasażerów, którzy 
nie mogli wysiąść w Pątnówku, dala 
sygnał do odjazdu. Na szczęście tym 
razem odbyło się bez wypadku.

(Zz)

Przedsiębiorstwo
Produkcyjno - Handlowe

■ 
■
■ 
■
■ 
■■ ■

" Hurtownia Artykułów ■
■ Przemysłowych i Spożywczych °
® zaprasza w dni robocze w godz. 8.00-15.00 ■ 
■ a

Szczególnie polecamy: ■ 
■

; ARTYKUŁY SPOŻYWCZE ■
■ - margarynę w szerokim asortymencie - już od 7.800x1 - za 1 kg. a
“ - wafle - 2.700 zł
a - landrynki "BON - PART - JOOg - 2.800 zł.
® - "lentinki" - 43,5 g -1.700 zł
■ - chałwy-już od 24.000 zł-za 1 kg
■ - butelkowe i puszkowe piwa krajowe, czecho-słowackie
■ i niemieckie - już od 5.800 zł za 0,51.
“ - wina krajowe i importowane - już od 10.300 zł

■ PAPIEROSY KRAJOWE I IMPORTOWE m.in
■ - "Popularne" -1.783 zł
■ - "Mid West" - 4.200 zł.
9

J ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
■ po cenach promocyjnych!
B - obuwie krajowe i importowane
■ - wyroby pończosznicze
a - odzież i konfekcję

ZAPRASZAMYWSiW.-P.RACY

: ZŁOTORYJA
ul. Grunwaldzka 16, tel. 570
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ę Fraszka dnia )
Wierzy w sklerozę i już pisze 
pamiętniki.

Sławian

Sprzedawali się i odkupił siebie.
Sławian

TAKSÓWKA 1OO1
(20)

cdn.■n

Kłys, wracający ze świata praypu- - 
szczeń i marzeń do rzeczywistości. 
Spojrzał ną Janeczkę, uśmiechną! 
się. Poczuł ogromną chęć kochania 
się z nią.

- Rozbierz się i wskakuj do łóżka, 
zaraz przyjdę do ciebie - rzucil i ruszył 
do drugiego pokoju, aby puścić jakąś 
muzyczkę. Janeczka była zasko­
czona. Spodziewała się wszystkiego, 
no prawię wszystkiego, ale nie takiej 
propozycji. Zastanawiała się co 
robić, gdy za jej piecami stanął Kłys. 
Mocno ujął ją za ramiona i pocałował 
w głowę.

- Wiesz, że cholernie rni się 
podobasz, a zapach twoich włosów 
doprowadza mnie do szału.

Czuła mrowienie w całym cielę. 
Czuła oddech Kłysa, jego pocałunki 
sprawiały jej coraz większą przyjem­
ność, Kiedyś, było to na początku 
pracy w komendzie, ulegała Szefowi; 
ale było to jak gwałt. Teraz bardzo 
zapragnęła aby pokochać się z. 
Kłysem. Podobał się jej od dawna. 
Wiedziała, że inne dziewczyny opo­
wiadały o jego miłosnych podbojach, 
ale przekonała się, że były to babskie 
wymysły a nie rzeczywistość. Kłys nie 
przespał się z jakąkolwiek pra­
cownicą komendy. I ona...

Całował jej uda, gwałtownie 
rozpinając bluzkę. Stanik prawie, że 
rozerwali Rzucił się na jej piersi 
niczym wygłodniały wilk na 
bezbronną owcę. Nie broniła się. Nie 
myślala o obronie, sama przeszła do 
"kontrataku". Nie zważając na guziki 
rozerwała koszulę Kłysa, ściągnęła 
slipki.

Kochali się kilka godzin. Wy­
myślali co rusz nowe pozycje. Na 
podłodze pozdzierał sobie kolana aż 
dó krwi. Ale najwspanialej było na 
umywalce. Tam oboje przeżyli coś 
więcej niż miłosną ekstazę,..

Już dawno minęła północ, kiedy 
zaterkotał telefon,

- Kłys ? Tu Mikołaj. Nie Wiem co 
robisz, czy jesteś sam, czy nie. To 
twoja Sprawa. Przymykam oczy na tp, 
że od dwóch dni nie było ciebie w 
robocie. Ale żarty się skończyły. Za 
kwadrans pod domem czekać ną 
ciebie będzie radiowóz. Sprawa 
Nadziejaka cholernie się skom­
plikowała. Podczas rewizji w mie­
szkaniu, te głuptaki z UÓP-u zna­
lazły sprytnie ukryty nadajnik szpie­
gowski. On byl dawno nie używany, 

Rozmowa nie kleiła się. Kłys raz, 
czy drugi zapytał, co się dzieje w 
komendzie, ale tak naprawdę nic go 
tp nie obchodziło,

- Wczoraj u Szarego była narada. 
Jak wnosiłam kawę, zabrał głos jakiś 
facet z Warszawy. Major Tarlak, czy 
jakoś tak. Powiedział, że śmierć 
Nadziejaka nie była przypadkiem. 
Mówił, że Nadziejak współpracował 
z pólświadkiem przestępczym. Tp, że 
Komendzie Głównej nie wypaliło 
kilka akcji to była zasługa Na­
dziejaka, który uprzedza! przez łącz­
ników gangi dzialające w Katowicach 
i na Dolnym Śląsku.

Kłys zamyślił się... Oh też po­
dejrzewał, że Nadziejak odgrywa 
podwójną rolę w tej zabawię. Ale 
pewności nie miał. Zresztą Na­
dziejak miał legitymację, a raczej 
błogosławieństwo ważnego wydziału 
z Warszawy. Był nie dó ruszenia 
przez gliniarzy, esbeków czy UOP- 
owców. Był nie do ruszenia, ale na 
dobrą sprawę nikt w Legnicy nie 
wiedział dokładnie czym się 
zajmował.

-...a Kaśka chyba sypią z Ra­
deckim. I co ty na to ? Hej, słuchasz 
mnie? - Marzeną powtórzyła pytania.

- Tak, słucham - odpowiedział

ale to z tego nadajnika ktoś nadawa! 
w połowie lat 70-tych. Major Tarlak 
twierdzi, że Nadziejak był 
"śpiochem" CIA na Polskę zacho­
dnią. Musimy to sprawdzić. Wstawaj 
i do roboty.

Kłys w miarę słuchania przytom­
niał w tempie wprost proporcjo­
nalnym do treści przekazywanej mu 
informacji. Wrócił do pokoju. Na 
wersalce leżała naga Janeczka. Uda 
miała lekko rozchylone. Aż za­
praszała do kolejnej próby sił... 
Oblizał wargi... Przełknął ślinę^ 
narzucił na dziewczynę koc. Ubrał 
się, z szu flady wziął służbowy pistolet, 
sprawdził magazynek i po chwili 
czekał pod domem na radiowóz. 
Wiedział, że nie da się uciec od 
przeszłości. 15 lat temu, jako 
początkujący gliniarz, pracował w 
grupie specjalnej rozpracowującej 
tajnego agenta gdzieś ną Dolnym 
Śląsku. Raz założyli kocioł niedaleko 
Wilkowa. Fącct wich kierunku oddał 
kilka strzałów. Na miejscu zginął 
Jarek Kłys - brat, Ale wtedy Kłys 
widział twarz mordercy swojego 
brata. To z całą pewnością nie był 
Nadziejak. Czyżby było wówczas 
dwóch agentów ?

— Kłys po raz kolejny przechylił 
utelkę żytniej. Skrzywił się, wziął 

boki oddech, zaklął. Od dwóch dni 
*ł. trzeźwiał; pil, trzeźwiał... Wczoraj 

/od wieczór wyskoczy! do "Zodiaku!' 
zjeść, ale jak pamięta nie potrafił 

' siebie, nic wcisnąć. Śmierć Na- 
ziejak nie dawała mu spokoju,

■ Jak początkujący glina,'.. Pier- 
trup ma prawo rozregulować 

accla> ale przecież po kilku latach 
łacy, trupy obojętnieją. Nie mogę 
Nzumicć, co się ze mną dzieje...
i Po drugiej skończył czwartą 
otelkę żytniej. Zasnął. Obudzi! się 
/'Cczorem. Wykąpał. Uslyszałdzwo- 

do drzwi. Otworzył. W drzwiach 
.lala Janeczka.
| -Cześć - powiedziała nieśmiało.
; I' D°Ny wieczór - odpowiedział i 

zaprosił do Środka. -Stary ciebie 
Wysłał?

'■ ’ *̂ e> n‘kt mnie nie przysłał, 
chcialam.

|Kly*  wiedział, że podobał się 

wszystkim dziewczynom w 
^bendzie. A Janeczce szczególnie,

gazeta legnicka



Sportowy weekend

Tym razem nie będzie tłoku na legnickich boiskach i w halach. 
Choćby z tego powodu, że pauzuje ekstraklasa piłkarska, drużyny 
szczypiorniaka mają sesję wyjazdową. Będzie mało, ale mają być 
ogromne emocje.

KONFEKS 
LEGNICA - AZS 

TORUŃ 
- sobota godz. 15.

Oczywiście koszykówka pań i 
oczywiście hala przy ul. Głogowskiej. 
Jeszcze nie ochłonęliśmy po wspa­
niałym występie podopiecznych Lu­
dwika Malca w minioną sobotę prze­
ciwko Włókniarzowi Białystok, a już 
kolejne emocje. Po liderze drugiej 
ligi, do Legnicy przyjeżdża... wice- 
lider AZS Toruń. Przed tygodniem 
torunianki we własnej hali pokonały 
AZS Koszalin grający w dolnych re­
jonach tabeli 70:56 czyli trochę się 
męczyły. Teoretycznie torunianki są 
faworytkami w sobotnim meczu, ale 
jeżeli Korwek, Bargiel, Podczaszy i 
spółka zagrają tak jak przed iygo- 
dniem, wówczas Konfeks na koncie 
zapisze pierwsze zwycięstwo i pierw­
sze zdobyczne punkty.

Tak na marginesie: prawie 
wszystkie zespoły ligowe korzystają z 
pomocy Rosjanek. Nie jest przecież 
tajemnicą, że zwycięstwo Włóknia­
rzowi Białystok zapewniły grające w 
jego barwach Litwinki. Wartość 
Rosjanek jest różna, ale przeważnie 
grają o niebo lepiej niż polskie 
dziewczęta. Konfeks bazujący na 
wychowankach, dysponujący bardzo 
krótką ławką rezerwowych, stoi w 
ciężkiej sytuacji, przed trudnym za­
daniem. Nawet jeśli w AZS-ieToruń 
też grają Rosjanki, to mimo wszystko 
trzeba wyjść na parkiet bez kom­
pleksów i póki co legnickim dziew­
czętom w pełni się to udaje. Oby tak 
dalej...

I druga uwaga, którą powtarzam 
niczym maniak, przed kilkoma mie­
siącami, kiedy padła koszykówka w 
Ikarze, mawiałem, aby dziewczęta z 
Ikara pozbyły się fochów i zasiliły 
drużynę Konfeksu. Spokojnie przy­
jąłem to,.że Jazlowiecka trafiła do 
AZS Wrocław, bo w końcu gra i przy 
odrobinie szczęścia może zagrać i w 
pierwszoligowym klubie. Ale po­
zostałe dziewczęta - z tego, co wiem 
- nie zmieniły barw klubowych, po 
prostu porezygnowaly z uprawnienia 
kosza. Teraz niejako nawróciła się 
Zapart - dobra uzdolniona dziew­
czyna, ale nie prezentująca się obe­
cnie zbyt dobrze. Ma ogromne braki 
treningowe. A co z kilkoma innymi 
dziewczętami Ikara? Czyż nie pora 
wracać na drugoliniowy parkiet?

MIEDZ 
LEGNICA- 

SZOMBIERKI
BYTOM - 

niedziela godz. II
Działacze PZPN układający ter­

minarz rozgrywek trafili w pra­
wdziwą dziesiątkę. Drugoligowy 
sezon a właściwie połowę sezonu, 
zamyka spotkanie dwóch drużyn 
walczących o ekstraklasę. Miedź od 
początku rozgrywek liderowała, a 
Szombierki stopniowo pięły się na 
szczyt tabeli. Miedź traciła oddech, 
straciła niepotrzebnie kilka punk- 
tów. Szombierki złapały jakby wiatrw 
żagle. Rozgromiły młodzież Górnika 
Wałbrzych 9:1 i w tej chwili po 
porażce Miedzi w Częstochowie by- 
tomianie mają przewagę trzech 
pumktów nad Miedzią.

Legniczanie chcąc zachować 
szanse na rundę wiosenną po prostu 
niedzielny mecz muszą wygrać. Nie 
mogą tego zrobić grając tak jak 
chociażby w meczu z Naprzodem 
Rydułtowy. A przypomnę, że zagrali 
wówczas kompromitujące źle. W 
Częstochowie zagrali dobrze, mieli 
kilka stuprocentowych sytuacji strze­
leckich, ale fatalnie pudlowali. W 
niedzielę trzeba stwarzać pod­
bramkowe sytuacje i nie pudlować.

•Trener gości, Henryk Wieczorek 
potrafił stworzyć interesujący zespół. 
To taka składanka piłkarzy nie 
chcianych w innych górniczych klu­
bach. Bramki strzeże wychowanek 
Wigrów Suwałki, były kadrowicz Ed­
ward Ambrosiewicz - on nie zwykł 
puszczać tzw. głupich bramek. W 
obronie jest Kryger mając opinię 
mordercy na boiskach. No i płzednia 
formacja należąca pod względem 
skuteczności do najlepszych w dru­
giej lidze. To dwaj ekszabrzanie: 
Bogusław Cygan i Zenon Ussek. Ten 
pierwszy mając na koncie 16 bramek 
lideruje w tabeli strzelców, Lissek ma 
na koncie 9 goli, a tę dwójkę uzupeł­
nia Sysiak z ośmioma bramkami. 
Lubi też celnie uderzyć Kluge. Jak z 
tego wynika Szombierki dysponując 
dużą siłą, ognia, preferują atak na 
boiskach rywali. Czy trener Jerzy 
Fiutowski znajdzie sposób na pow­
strzymanie bytomian? Ewentualna 
porażka oznaczać będzie już 
pięciopunktową stratę. A przy okazji 
na pojedynek z Szombierkami radzi­
my patrzeć jako na generalny spraw­
dzian przed pucharowym meczem 
Miedzi z Olimpią Poznań.

Zbigniew Jakubowski

4 GAZETA LEGNICKA

Interesuje nas gra 
w pucharach...

* Rozstanie się z 15 piłkarzami 
automatycznie powodowało, że 
trzeba było ubytki uzupełnić. Listę 
życzeń ustalał pan, czy też prezes 
Sobolewski?

- Oczywiście, że ja wespół z 
współpracownikami.

* Dużo było nazwisk na liście 
życzeń?

- Sporo...
* Kto?
- Między innymi ci, którzy się u 

nas znaleźli.
* A pozostali?
-Dla niektórych transferówprze- 

szkodą była zbyt wysoko ustawiona 
poprzeczka finansowa, dla niektó­
rych przepisy PZPN traktujące tylko 
o dwóch wypożyczonych piłkarzach.

* Czy z niektórych piłkarzy de­
finitywnie zrezygnowaliście?

- Powiedzmy, że z czterech na 
pewno nie.

* Z kogo np.?
- Tajemnica handlowa. Jak 

wszystko pójdzie po naszej myśli, to w 
zimie zjawią się u nas.

* Czy nazwiska tych piłkarzy 
rzucą na kolana kibiców i fachow­
ców?

- Raczej tak.
* Z tymi ewentualnie czterema 

piłkarzami wiosną grać będziecie 
o...

- ...jak dojdzie ta czwórka, po­
wiedzmy trójka, to interesować nas 
będzie mistrzostwo Polski. Jeśli nie 
dojdą do nas, to celem pozostanie gra 
o miejsce dające nam prawo gry w 
europejskich pucharach. A ta czwór­
ka najwyżej trafi do nas z półrocz­
nym poślizgiem.

* W tej chwili w Widzewie gra 
nowych ośmiu piłkarzy. Jak udało 
się panu to poskładać?

- Właśnie rzecz w tym, że jeszcze 
daleko tej drużynie do zespołu po­
składanego. Potrzeba solidnie prze­
pracowanej zimy, abyśmy stworzyli 
zespół. Czasami gramy chaotycznie, 
dochodzi do nieporozumień na bois­
ku, to właśnie efekt zebrania się tych 
piłkarzy niemalże w ostatnich dniach 
przed ligą. A mecz z Pregoturem, 
jako sparing w meczu inauguracyj­
nym ligę, zagraliśmy w prawie opty­
malnym składzie.

* Z jednej strony braliście pił­
karzy z ligowym obyciem jak Ko­
sowski, czy Chałaśkiewicz - z dru­
giej, nieopierzonych młokosów, jak 
Bajor, Jóźwiak, Miąszkiewicz?

W listopadzie 1989 roku jede­
nastka łódzkiego Widzewa z do­
robkiem zaledwie czterech punktów 
zamykała ligową stawkę. Jak można 
było przewidzieć - doszło do zmiany 
na stanowisku trenera. W rundzie 
wiosennej łodzian prowadził Paweł 
Kowalski.

* Czy wierzył Pan, że uda się 
ekstraklasę obronić dla Widzewa?

- Mając do pomocy takich ludzi 
jak prezes Ludwik Sobolewski Trze­
ba być w polskim futbolu optymistą. 
Nie ukrywam, że wierzyłem, że utrzy­
mamy się. Swój optymizm opiera­
łem na mimo wszystko potencjale 
kadrowym jakim dysponowaliśmy. 
Niestety, okazało się, że byłem opty­
mistą na wyrost i spadliśmy do drugiej 
ligi-

* Słyszałem pana opinię, że z 
perspektywy czasu druga liga dla 
Widzewa była potrzebna?

- Zgadza się! Powiem nawet 
więcej, pawiem coś do czego dosze­
dłem właśnie teraz na finiszu rundy 

jesiennej: dzisiejszego Widzewa na 
pewno nie byłoby bez tego okresu 
grania w drugiej fidze. Właśnie druga 
liga obaliła wiele mitów związanych z 
naszą drużyną. Druga liga, gdzie nie 
liczą się nazwiska, technika, lecz w 
cenie jest ambicja, wola walki, grę na 
pełnych obrotach przez 90 minut. 
Okazałostę,że wielu naszych piłkarzy 
po prostu nie dorosło do tego, aby 
grać w odradzającym się Widzewie. 
Oczywiście kibice bili nam brawa za 
kolejne zwycięstwa, dziennikarze wy­
chwalali nas pod niebiosa, aleja, moi 
współpracownicy: Marek.Woziński, 
Tadek Glapiński, widzieliśmy, z kim 
trzeba będzie się rozstać. Widział to 
też prezes Sobolewski, który wziął na 
siebie ciężar przyszłych transferów.

* Ale na początku rozgrywek 
drugiej ligi pojechaliście do Legnicy 
i przegraliście z Miedzią aż 1:4— ■

- Właśnie od tego meczu zaczęło 
się patrzenie na zespół innymi kate­
goriami. Kategoriami które można 
by sprowadzić do tego, że nie budu­
jemy drużyny na dziś, na jeden mecz., 
Budujemy drużynę na kilka lat, zesr 
pół składający się nie ze znanych 
nazwisk, lecz piłkarzy całkowicie od­
danych klubowi. Gdyby tak policzyć 
piłkarzy, z którymi rozstaliśmy się/, to 
byłaby bardzo dobra drużyna: Wra- 
ga, Zajda, Putek, Przybyś, Wiewiór, 
Pawelec i ośmiu innych. Bardzo do­
bra drużyna... DRUGOLIGOWA!

- Np. d dwaj pierwsi są zawod­
nikami, którzy w połączeni u z My- 
ślińskim, Ciskiem czy Iwanickim mie­
li stanowić trzon drużyny, trzon jak 
żywo przypominający stary, dobry 
Widzew. Bajor i spółka już nie będą 
przypominać, tylko będą NOWYM 
WIDZEWEM.

* Nie chciał pan pożegnać Wi­
dzewa w momencie niewątpliwego 
sukcesu, jakim było zawitanie w 
ekstraklasie?

- Po pierwsze jestem łodzia­
ninem i to w wieku, w którym niezbyt 
chętnie wędruje się po Polsce. Po 
drugie z Ludwikiem Sobolewskim 
gra się zawsze o duży wynik, więc i ja 
postanowiłem zagrać o wielki wynik.

* Kto wpadł na pomysł sprowa­
dzenia Anatolija Demianienkl?

- Nasi sponsorzy mają rozliczne 
kontakty za Bugiem i to oni zakomu­
nikowali prezesowi, że jest moż­
liwość kupienia kogoś takiego jak 
Domanienko. Piłkarza utytułowane­
go, a zarazem zawodnika-zawodow- 
ca. Zaletą Rosjanina jest może nie 
tyle technika, lecz umiejętność walki 
na całym boisku. Chciałbym, aby tę 
cechę zaszczepił młodym piłkarzom 
w klubie.

* Czy będą następni Rosjanie?
- Wszystko na to wskazuje...
* Zawarow?

* Czy nie uważa pan, że Tomek 
Łapiński jest przereklamowanym 
zawodnikiem?

- Absolutnie nie! Jest niesa­
mowicie utalentowanym, chcącym 
zrobić wielką piłkarską karierę. Jest 
zawodnikiem, który bardzo szybko 
wywalczy sobie miejsce w pierwszej 
reprezentacji. Z drugiej strony To­
mek ma ogromnego pecha. Kon­
tuzje, a obecie zapalenie płuc - to 
powody jego tak częstej absencji.

* Przyszło ośmiu nowych, ale 
gracie prawie że bez rezerw. Czy jak 
na drużynę mierzącą w puchary nie 
macie zbyt krótkiej ławki rezer­
wowej?

7

-Zgadza się ijest to problem. Tu / 
nie chodzi tylko o zabezpieczenie się 
na wypadek serii kontuzji czy kartek, 
ale szeroka, mocna kadra sprawi że ’ 
nie zaistnieje niebezpieczeństwo po- / 
siadania stałego miejsca w jedenast- Ó 
cenawetprzyobniżceform.Chęćpo- f 
zyskania kolejnych piłkarzy jest pró- 
bązintensyfikowania walki o miejsce i" 
w podstawowym składzie. /*

* Który z nowo pozy łkanych pił- /
kurzy zasłużył na najwiiększe poch- / 
wały? ‘t

- Wszyscy. Nie będę sili) się na 
wskazanie tego jednego jedynego. fi 
To jest piłka nożna, każdy ma prawo ;• 
do słabszego występu, ale wówczas 
[pozostałych dziesięciu jest od tego, 
aby słabość jednego nie rautowała na 
cały zespół.

* Bez nowych twarzy, w starym 0
składzie, które aktualnie miejsce « 
zajmowałby Widzew? ’

- Dokładnie miejsce Pegroturu.
* Wasze miejsce w lidze to efekt 

składu, czy tego, że liga jest słaba? «
- Chyba jednak bardziej to \ 

drugie. W ostatnim czasie nasz kraj 
opuściło zbyt wielu piłkarzy, aby nie

• pozostało to bez wpływu na paziom p 

ekstraklasy. Ponadto obecne poko­
lenie 19-20-letuichpilkarzyjestjakże ' 
inne niż dzisiejsi trzydziestolatkowie * 

dziesięć lat temu. Jakby mniiej w tych 
chłopcach jest energii, walki, zbyt 
szybko spoczywają na wątpliwych ć 
częstokroć laurach... Z drugiej stro- : 
ny pozytywnie oceniam rozbudowa- ń 
nie ligi. Więcej meczów moitn zda- j 
niem wpływa korzystnie na emocje. - 
Ligja jest słabsza, ale za to bardziej c 
wyrównana. Każda kolejka przynosi j 
niespodziewanie rezultaty, spore są , 
zmiiany w tabeli. Jest mimo wszystko s 
bardziej interesująco.

* Nie boi się pan, że Widzew 
powolutku odzyskujący dawny 
blask zechce mieć trenera !i naz- 
wiskiemi?

- Mógłbym teraz powiedzieć coś •■
bardz iej wyświechtanego w rodzaju, 
że trener nie zna dnia ani godziny, s 
itd— /Me mam na te sprawy inny k 
pogląćlCotoznaczymiećnazwisko? 5 
Sukces.y? To tylko marginalna część > 
tego pojęcia. Resztę tworzy prasie Ja t 
nigdyótzw.publicityniezabiegałem, 'i 
robiłem swoje. Proszę spojrzeć na ;; 
trenersk ie obsady ligowych drużyn? 
Sami mi łodzi, nieznani ludzie lub > 
tacy, jak jlp, pracujący od wieków z 
ligowymi zespołami. A znam kilka 
klubów po Lachu na pewno z tzw. h 
nazwiskiem,' którzy szukają pra ty- 'I 
Znam doi >rze prezesa Sobolewsl tie- . 
go. To jes t fachowiec znający pilk ar- | 
stwo od [ todszewki i to nie od dtuś- L 
On nie z mienia szkoleniowca tylko 
dla kaprysu. Jeżeli prezes Solx> 
lewski po dziękuje mi za pracę, będę v 
pewny, żti naprawdę jest coś nic w / 
porządku ,z grą drużyny. I nie b<;dę J 

miał do ni kogo prenensji. ć

* Pauii marzenia? k
- Wie pan... Dokładnie za it  £ 

będą mecze drugiej rundy europęj- 
skich pucłtai rów. Chciałbym, aby w  
dzew grał w drugiej rundzie. W idu- 
bie zebrała si ę gromadka osób w pro- J 
wadzających w naszej lidze '■ 
dostwo nie i .łowami a czynasnL F 
karze zarabii iją dużo, ale i v/ycna83 > 
nia są duże. To powinno zaowoco- 

wać może mi strzostwem... '

*

*

Rozmawiaj ( 
Zbigniew Jakubowski ;



I liga piłki ręcznej

Miedź Legnica -
Stal Mielec
35:20 (16:7)

Miedź: Korny, Smętek - 
Sliołożdray 13, Sukiennik?, Patera 5, 
Waienciak 3, Będzikowski 2, 
Płudowski 1, Kozubski 0, Cygan 1, 
•pichoNcza 3, Gajda 0.

Trener Mirosław Rewinkowski 
Wykluczenia: 14 min

♦ • •
Mecz na przeciętnym poziomie, 

ale zazwyczaj tak bywa kiedy gra się 
do jednej bramki. Przewaga dobrze 
grających legniczan nad zamyka­
jącymi tabelę mielczanami, momen­
tami była wręcz przygniatająca. 
Kiepska obrona gości sprawiła, że 
roztrzelali się nie tylko Skołożdrzy i 
Sukiennik, ale i pozostali zawodnicy 
Miedzi. Oby był to prognostyk na 
lepsze mecze i wyniki w trzeciej i 
czwartej rundzie kiedy to Miedź 
walczyć będzie w gronie ośmiu 
zespołów (po cztery ostatnie z obu 
grup) o utrzymanie się w lidze.

W)

Zagłębie Lubin - 
Pogoń Zabrze 
27:23 (13:13)

Zagłębie: Wożniak - Bobrek 2, 
Ordonowski 0, Smurzyński 2, Zie­
liński 0, Diduszko 8, Abrghanin 1, 
Pulka5,Czaja2, Glinka?, Kurzawski 

0.
Trener. Andrzej Jeżak
Kary. 6 min

Wprawdzie szczypiomiści Zagłę­
bia w tej rundzie stracili już przez 
własną bezmyślność co najmniej 6 
punktów, ale mimo to zachowali nie­
wielki cień szansy na załapanie się do 
czołowej czwórki. W podobnej sy­
tuacji jest Pogoń Zabrze. Zapo­
wiadał się interesujący mecz i dlatego 
na trybunach usadowił się Michał 
Kaniowski - trener narodowej kadry. 
Trzeba powiedzieć, że selekcjoner 
miał nosa...

Od pierwszych minut na par­
kiecie trwała walka o każdy metr 
boiska. Wyrównana akcja za akcją, 
pełno fajerwerków. O sukcesielubin- 
ian przesądziła druga połowa i kapi­
talna gra bramkarza Woźniaka, 
który obronił aż cztery rzuty karne. Z 
kolei Diduszenko aż sześć bramek 
zdobył z ... karnych. Znakomity 
występ Pułki i Glinki. Czy to 
zwycięstwo wystarczy do wdarcia się 
do pierwszej czwórki ?

W)

Klasyfikacja
Klubowa

(OZKol. sklasyfikował łącznie kate­
gorie młodzików, juniorów 

młodszych, juniorów i seniorów)
1. Moto-Jelcz Oława 618 pkt
2. Górnik Polkowice 377 pkt
3. Piast Nowa Ruda 356 pkt
4. Chrobry Głogów 276 pkt
12. Legrol Legnica 128 pkt
19. LZS "Górzec" Paszowice- 
Męcinka 8 pkt

W klasyfikacji poszczególnych 
województw, licząc łącznie wszystkie 
wyścigi w poszczególnych kategori­
ach wiekowych:
L woj. wałbrzyskie 988 pkt
2. woj. wrocławskie 946 pkt
3- woj. legnickie 789 pkt
4. woj. zielonogórskie 261 pkt
5- woj. jeleniogórskie 245 pkt

woj. leszczyńskie 47 pkt

Andrzej Lech.

Kolarskie podsumowanie
1991 roku

Kategoria 
seniorów:

1. Marek Boniecki Legrol Legnica
47,5 pkt

2. Marek Kosiński Górnik Polko­
wice 39,0 pkt
3. Dariusz Baranowski Górnik
Wałbrzych 38,0 pkt

Pozostałe miejsca kolarzy 
Górnika Polkowice:
5. Paweł Czopek
7. Jacek Bodyk
16. Bogdan Makuchowski
36. Robert Krajewski
37. Waldemar Augustyniak

Klasyfikacja 
drużynowa 
seniorów

1. Górnik Wałbrzych 149 pkt
2. Górnik Polkowice 132 pkt
3. Moto-Jalcz Oława 104 pkt

Kategoria 
juniorów:

1. Piotr Różycki
Chrobry Głogów 77 pkt
2. Edward Haniszewski
Górnik Polkowice 76 pkt
3. Paweł Kaczmarek
Górnik Polkowice 51 pkt
7. Marcin Wożniak
11. Piotr Sokodlański
13. Janusz Pytlak (wszyscy z Górnika 
Polkowice)

Klasyfikacja 
drużynowa 
juniorów:

1. Górnik Polkowice 225 pkt
2. Chrobry Głogów 121 pkt
3. LKS Kwisa Lubań ŚL 70 pkt

Kategoria 
juniorów 
młodszych

1. Krzysztof Tatarczuk M o t o
Jelcz Oława 69 pkt
2. Sebastian Szafrański M o t o

Jelcz Oława 62 pkt
3. Sławomir Głowacki
Karolina Jaworzyna Śl. 60 pkt 
47. Dariusz Wierzbowski
Górnik Polkowice 2 pkt

Klasyfikacja 
drużynowa 
juniorów 
młodszych

1. Moto-Jelcz Oława 190 pkt
2. Karolina Jaworzyna Śl. 157 pkt
3. Chrobry Głogów 86 pkt 
16. Górnik Polkowice 2 pkt

Kategoria 
młodzików

1. Grzegorz Szumowski 
Agrosudety Jelenia Góra 94 pkt
2. Marcin Romańczukiewic z
Jelcz Oława BSpteo-
3. Tomasz Zaboronek 
Piast Nowa Ruda 64,5 pkt
19. Albin Wiśniewski
Górnik Polkowice
21. Rafał Oruba

10 pkt

Górnik Polkowice 8 pkt

Klasyfikacja
drużynowa 
młodzików

1. Moto-Jelcz Oława 261 pkt
2. Piast Nowa Ruda 161 pkt
3. Agrosudety Jelenia G. 123 pkt
10. Górnik Polkowice 18 pkt

f piłkarski
J TOTO-LOTEK (12) 

na dzień 9-10 listopada
! 1. Miedź Legnica - Szombierki Bytom

1 2. Stilon Gorzów - Chrobry GłogówI 3. Konfeks Legnica - Pogoń Świebodzin
| 4. Cżarni Żagań - Górnik Polkowice
| 5. Polonia Świdnica - Kuźnia Jawor
I 6. Fadom Nowogród - Stal Chocianów
■ 7. Krobianka - Zagłębie II Lubin
I 8. Kania Gostyń - Zamęt Przemków
| 9. Pogoń Góra - Miedź II Legnica110. Chojnowianka - Chrobry II Głogów! 11. Górnik Złotoryja - Promień Żary
• 12. Prochowiczanka - Sparta Grębocice
113. Cement Raciborowice - Czarni Rokitki

114. Park Targoszyn - Odra Ścinawa
115. Kuźnia II Jawor - Spółdzielca Gaworzyce

| Imię, nazwisko............

■ Adres..-.,.-..—.------------- -----------------------------------
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UWAGA!!! Za tydzień ostatni w rundzie jesiennej kupon toto-lotka.

KOMENDA CHORĄGWI 
LEGNICKIEJ ZHP 
Legnica, ul. Lenina 8 

tel. 242-89, 286-33 
OGŁASZA PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż następujących 
pojazdów samochodowych

1. FSO - Fiat 125 p prod. 1984, 80% cw. 7.70000Qr
2. Tarpan 1986, 80% cw. 7.700.00,-
3. Żuk A -13 1975, 75% cw. uaoa,-
4. Tarpan 1983, 80% cw. 75OT080,-
5. Przyczepka POLMO 1992, 80% cw. L2&W0,-
6. Nysa 1976 90% cw. 5700000,-
7. Syrena Bosto 1977, 95%,cw. 600.000,-

Przetarg odbędzie się w dniu 25.11. 1991r o godz. 11.00 w
siedzibie Komendy Chorągwi Legnickiej ZHP w Legnicy ul. 
Lenina 8.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg 
odbędzie się o godz. 12.00.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do 
godz.11.00 w dniu przetargu w księgowości Komendy Chorągwi.
Informację o pojazdach można uzyskać:
poz. 1,2 - Legnica ul. Lenina 8. tel. 242-89, 286-33
poz. 3,4,5 - Lubin ul. 1-go Maja 17a tel. 44-11-18
poz. 6,7 • Głogów ul. .Jedności Robotniczej 40a tel. 33-22-08
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

JOINT VENTURE FLT-METALL DUSSELDORF- 
KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE

w POLKOWICACH.

oferuje do sprzedaży

- części zamienne do ładowarek łyżkowych ŁK1 i ŁK 2 - 
tel. 472-861

- części zamienne do ładowarek łyżkowych PL 560
- części zamienne do spycharek TD25c i TD 15c
- części zamienne do silników stosowanych w/w spycharkach
- części zamienne do silników SW 400
- części zamienne do silników 6 CT -106 “TURBO"
- części zamienne do silników SW 680 i SW 680 "TURBO"
- akumulatory suche 34 Ah -165 Ah
- filtry oraz wkłady do filtrów
- rozruszniki, alternatory oraz części do nich
- reflektory oraz elementy optyczne
- żarówki samochodowe

Szczegółowe informacje:
Polkowice, tel. 47-28-61,47-28-12,45-18-81,47-28-62, 

telex. - 0787462, 0787327, fax - 472100

ZAPRASZAMY ty

AGENCJA "BIT'
Chcesz odzyskać swoje pieniądze 
od nierzetelnych kontrahentów?

Zadzwoń, przyjdź. Sukces gwarantowany!

Legnica, ul. Roosevelta l,IIp.
tel. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9.00 -14.00)
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UWAGA - NOWOŚĆ
R

rozszerza zakres
sprzedaży ratalnej.

FoL Stanisław Celocb

W naszych sklepach 
można zakupić dowolny 
asortyment towarów na 

raty o łącznej wartości już 
od 1.000.000, - złotych 

(szczegółowe informacje 
w sklepach)

Nie ma nic bardziej budującego 
dla autora od reakcji na jego pisanie. 
Kiedy tekst potrafi wzburzyć serca i 
umysły, autor wbija się w dumę. A 
terazjuż poważnie. Bardzo się cieszę, 
że mój "lament'' pt. Kultura to 
oznaka człowieczeństwa" poruszy! 
przynajmniej jednego artystę. I to 
takiego, który czuje się oczyszczony z 
wszelkich naleciałości socjalisty­
czne..., komunistyczne... i jak tam 
jeszcze - podobnych. Myślę tu o 
replice do tego "lamentu" pana Hen­
ryka Bacy.

Kpinę mojego artykułu rozpo­
czyna p. H.Baca od słów: "Ludziom 
trudno zrezygnować ze starych przy­
zwyczajeń" - No właśnie, bardzo 
trudno. I pewnie autor listu miał tu 
na myśli moje zanurzenie przy­
najmniej po szyję w komunistycznym 
szlamie, zwanym wśród wzniosłych 
ideowców - kulturą. Gdzieś już to 
słyszałem. Bo jakoś tak dawnie się 
składa, że ludzie, których drążą moje 
myśli i doświadczenia, okrzykują 
mnie z miejsca zaplutym komuchem. 
Tymczasem, najczęściej właśnie oni 
używają argumentów z epoki socre­
alistycznej. I to żywcem wziętych z 
zapisków Josefa Wisarianowicza...

Utożsamienie kultury z wytwo­
rami umysłów i rąk komunistów 
graniczy z absurdem. A w ogóle, 
zastosowanie porównania kultury do 
polityki, to nic innego jak osadzanie 
się w jednym wymiarze jakie­
gokolwiek obrazu, jakiejkolwiek 
sztuki. Dlatego nie mogę zrozumieć 
wykładu p. Henryka o zrzuceniu 
kajdan monokultury komuni­
stycznej, w tym frazy o "łatwym wyda­
waniu cudzych pieniędzy". Nie ogar­
niam też myśli dotyczących 
uszczęśliwiania (a także ukultural- 
niania) ludzi przez iirzędników 
państwowych... Co ma piernik do ... 
człowieka, panie Henryku? Co ma 
sztuka do masła? Co ma akt 
tworzenia do dialektyki materia- 
listycznej, czy też wywodów teol­
ogicznych? - To, i owszem oznaka 
kultury, ale tylko w aspekcie jej 
ograniczonych możliwości. A ja 
pisałem o burzeniu kultury. Nie 
komunizmu, nie kapitalizmu - 
jedynie kultury.

Pojęcie instytucji kulturalnej 
kojarzy się panu z gmachem posta­
wionym przez komunistów. Obaj 
jednak wiemy, że teatr to nie tylko 
budynek teatru, tak jak plastyka to 
nie BWA. Zresztą tłumaczenie tych 
oczywistości powinniśmy mieć 
dawno za sobą. Kiedy pisałem o 
rozpirzaniu placówek upowszech­
niania kultury w naszym wojewó­
dztwie, nie wznosiłem rąk ku jakiejś 
tam ideologii. Dawno przestały mnie 
już one interesowć. Stwierdziłem po- 
prostu, że filozofia burzenia jest 
cechą każdej rewolucji. A ponoć my 
chcemy mądrzej....

Instytucja upowszechniania kul­
tury niekoniecznie musi funkcjono­
wać w obrębie jakichkolwiek za­
pisków ustrojowych. Kultura to coś 
więcej; Na całym święcie przecież 
istnieją takie instytucje. I nikt ich nie 
porównuje do siedlisk szatana - 
Obojętnie jakiej maści. I nikomu nie 
przeszkadzają. Jeżeli zatem komuś 
wadzi dom kultury, to co stoi na prze­
szkodzie, by wystawił go na licytację, 
zastrzegając sobie, że mą to być

przetarg ofert (w tym przypadku kul- 
turo-twórczych). Niech więc wtedy 
funkcjonuje jako salon twórczy, albo 
klub... Ot i cała ideologia.

O ile jednak wiem, nikt dotąd nie 
ogłosił przetargu ofert obojętnie ja­
kiej placówki upowszechniania kul­
tury w naszym województwie, by-jak 
to pan pięknie nazwał - "Łatwo nie 
wydawać cudzych pieniędzy"(czyli 
szmalu państwa). Owszem były 
próby skomercjalizowania kultury (i 
nie tylko teraz, lecz także za ko­
muny); ale najczęściej kończyły się 
one aferami. Naturalnymi i sztucz­
nymi. Po prostu, nasze prawo nadął 
operuje osadzonymi właśnie w 
komu-niżmie pojęciami i 
rozwiązaniami. I to jest przyczyna 
tego upadku.

Jeżeli pan mi nie wierzy, proszę 
zajrzeć do tych przepisów (ustawa o 
upowszechnianiu kultury oraz o pra­
wach itd. z 1984 r.) Czy tó jednak ma 
oznaczać, że trzeba burzyć? A może 
by tak, miast czekać ną odkrycie 
kolejnej Ameryki, spróbować naj­
normalniej w świecie tworzyć, pie­
lęgnować nasze człowieczeństwo. I 
nie o ukulturalnianię tu idzie, nie o 
wciskanie książek, obrazów, nut..., 
lecz o zwrot ku naturze, czyli zwykłej 
potrzebie człowieka. Myślę jednak, 
że istoty tworzenia nie muszę panu - 
przecież artyście - tłumaczyć.

Panie Henryku! Tak jak pan - a 
może jeszcze mocniej, bo doświad­
czyłem wilczego biletu za niesub­
ordynację wobec ułożonych przez 
dziesięciolecia modeli kulturowych - 
uważam, że kultura nie powinna żyć 
na garnuszku budżetu. Zresztą dla 
mnie samo funkcjonowanie w takim 
kształcie kultury jest już absurdem. 
Nie mogę jednak się pogodzić z pana 
wizją uszczęśliwiania narodu po­
przez burzenie... Wtedy każdy z nas 
nie powinien tworzyć - i pan, i ja, i... 
Zresztą pointa pańskiego wywodu 
nakazuje mnie zejść (czyli wyciągnąć 
kopyta) spokojnie jako alfonsowi 
"politycznej kurtyzany - Kultury 
Socjalistycznej". Na szczęście teraz 
trzeba udowodnić stręczycielowi wi­
nę, nie zaś domagać się, by on prze­
konał Temidę o swojej torsji na 
widok kur... - niech będzie, kurty­
zany.

Jeżeli już mam być alfonsem, to 
nie z proletariackich plakatów.

Każdy ma prawo czytać, jak 
umie. Odnalezienie jednakw tekście 
"Kultura to oznaka człowieczeństwa" 
cech klepsydry, budzi we mnie 
skojarzenia z gatunku soc-horroru. 
Skoro więc nie może się pan wyzbyć 
"starych przyzwyczajeń", nawet w 
imię malowania nowego ustroju, tó 
proszę uznać, że w tym względzie 
jestem anarchistą; Dla mnie kultura 
jest kulturą, oznaką mojej własnej 
przynależności do gatunku ludz­
kiego. Stąd przykro mi bardzo, ale 
muszę panu donieść, że nekrolog 
faceta, który tworzył i tworzy pod­
pisując się Tadeusz Stojek, brzmi: 
ON JESZCZE ŻYJE! -1 może to 
smutne, ale ma gdzieś polityczne 
uwarunkowania kultury. Zwłaszcza 
wtedy, gdy ktoś go nurza w takim czy 
innym błocie,

Tadeusz Stojek.
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Zbigniew Jakubowski

Bronisław Derbiszewski uchodzi! 
za człowieka nad wyraz spokojnego i 
życiowo ustablizowancgo. Nie żeby 
zaraz jakieś luksusy. Normalka - rzec 
by można. Mieszkanie w osiedlowym 
"mrówkowcu", mały fiat spłacany już 
11 rok i posada szarego urzędnika 
wojewódzkiej instytucji. Tak było za 
komuny.

Wiatr historii w P. wiał dość in­
tensywnie ale nikt nigdy nie znalazł 
nic niegodziwego w pracy pana 
Bronisława. Toteż poczynając od 
rządów premiera Mazowieckiego, 
Derbiszewski piął się wyraźniej w 
służbowej drabince. Rzec można - 
oczywista sprawa, skoro nowa (?) 
władza, potrzebowała nowych kadr 
nie skażonych tzw. wysługiwaniem się 
minionym ekipom rządzącym nie tyle 
krajem, ile województwem - czy 
gminą.

Od stycznia br. Derbiszewski 
(oczywiście jest to zmienione na­
zwisko prawdziwego bohatera) - 
rozpoczął urzędnikowanie w więcej 
niż ważnej instytucji, na więcej niż 
ważnym stanowisku. Nic nie 
zapowiadało kłopotów...

Detektyw z prywatnej firmy 
dektywistycznej z Legnicy:

- Tak, znam sprawę w miarę 
dobrze...

- Mogę powiedzieć, że jestem 
najważniejszą osobą tego nieprzy­
jemnego incydentu. Kieruję pracą 
tego biura i pech sprawił, że to na 
moje biurko wylądowała na 
początku lutego przesyłka. Po jej 
otworzeniu ujrzałem plik orygi­
nalnych zdjęć nie najlepszej jakości. 
O treści jawnie pornograficznej. Były 
sceny z udziałem mieszanej pary, jak 
i sceny z tzw. seksu grupowego. Na 
każdej z tych fotek występował pan 
Bronisław. Nie ukrywałem, że aż 
mnie zatkało... poprosiłem kolegę 
Derbiszewskiego na rozmowę. 
Oczywiście pokazałem zdjęcia i 
poprosiłem o wyjaśnienia. On 
poczerwieniał na twarzy i tylko 
wyrzuciłzsiebiecośwrodzaju -ale mi 
zrobili świństwo... Czułem w po­
wietrzu skandal, więc poprosiłem że­
by możliwie jak najszybciej wyjaśnił 
to zajście. Poleciłem mu spółkę de­
tektywistyczną.

Ważny Urzędnik może prz­
ypadkowo, a może celowo, pominął 
ważny szczegół. Otóż od pewnego 
czasu pan Bronek zaktywizował sięw 
jednej z liczących się w regionie 
nowych partii politycznych. Wi­
docznie zdobył sobie uznanie, skoro 
istniał pomysł powierzenia mu 
stanowiska kierującego kampanią

wyborczą ludzi z tej partii...Derbiszewski zjawi) się u nas na 
początku lutegoidał do zrozumienia, 
że chętnie skorzystałby z naszych 
usług. Po wstępnych rozmowach 
przyjęliśmy zlecenie, a on zgodził się 
na nasze warunki, głównie płacowe.

W tym momencie rozmowę 
trzeba było przerwać, gdyż mimo 
nalegań nie chciano zdradzić; co to za 
sprawę miał Derbiszewski do leg­
nickich detektywów. Zasłaniali się 
tajemnicą służbową.

- Pó trzech tygodniach nasze 
śledztwo trafiło na takie elementy, że 
musieliśmy powiadomić o tym 
policję. Pan Bronisław chyba miał 
nam to za złe i zerwał współpracę. A 
proszę mi wierzyć byliśmy bliscy 
wyjaśnienia jego kłopotów. Policja 
otrzymała od nas cynk na uboczne 
skutki tej afery.

♦ • ♦

Pana Bronisława w pracy nie ma 
juz trzeci tydzień. Trochę to kom­
plikuje pracę biura; ale niktspecjalnie 
nie ma o to pretensji. Musi wystarczyć 
informacja o chorobie kolegi;

Bardzo Ważny Urzędnik nie 
wygląda na specjalnie ucieszonego 
perspektywą rozmowy z dziennika­
rzem -jak to określił - brukowego pis­
ma klasyfikowanego na trzecim 
miejscu po "Nie" i "Skandalach”. Nie­
mniej przyjmuje moje warunki. Ja 
napiszę możliwie jak najbardziej 
anonimowo, a on "coś" mi powie...

* * *

Pana Bronisława zastać w domu 
było trudno. Właściwie pomógł 
przypadek. Otóż musialem od­
wiedzić szefa firmy budowlanej w 
Legnicy, żeby napisać jakąś infor­
mację dla codziennej gazety. 
Właśnie przymierzałem się do 
odwalenia pańszczyzny, kiedy szef 
firmy zaproponował żebyśmy 
podjechali na odcinek robót właśnie 
tego dnia- kontrolowany przez 
urzędnika z urzędu. Co było robić? 
Pojechaliśmy... Kontrolującym był... 
Bronisław Derbiszewski;

Nie chciał rozmawiać; Był nawet 
zaskoczony faktem, że jakiś dzien­
nikarz cokolwiek wie o tej sprawie. 
Jednak konsekwentnie milczał. Nie 
pomogły propozycje zagrania w 
otwarte karty. "Pęki" dopiero za 
czwartym podejściem...

- To było dwa lata temu?, wtedy 
kiedy po okresie pałętania się na 
prowincji doceniono mnie i roz­
począłem marsz ku górze. Zrobiono 
nam szkolenie w Karpaczu. Pier­
wszej nocy popiliśmy sobie. Nikogo 
nie znalem. Przysiadł się do mnie 
jakiś kursant i zaproponował, 
żebyśmy zabawili się po męsku... No, 
wie pan... Trochę mi szumiało w 
głowie, były jakieś dziewczyny nie z 
naszego kursu. Nie jestem specem, 
ale musiano mi podać jakieś środki 

oszałamiające, boja po prostu nic nie 
pamiętam ż tamtej nocy... Przez 
nstępne miesiące było spokojnie. Ja 
o wszystkim prawie że zapomniałem. 
Pozostał moralny kac, wstyd przed 
żoną, dziećmi.

W listopadzie ub. roku pana 
Bronisława odwiedził nieoczekiwany 
gość. Kolega (?) właśnie z tamtego 
szkolenia, z tamtej nocy...

- Czułem się głupio, ale jakoś 
rozmawialiśmy. Na różne tematy. 
On opowiedział, że w administracji 
już nie pracuje, bo kiepskie płace. 
Pracował w jakiejś spółce polsko - 
austriackiej.

W styczniu eks-urzędnik, a 
obecnie biznesmen, pan Jurek od­
wiedził ponownie Derbiszewskiego, 
Teraznie było już rozmó. ■ na tematy 
ogólne...

- Przedstawił mi listę życzeń; a 
właściwie żądań. Chodziło o 
załatwienie tej spółce intratnych 
kontraków handlowo-przemyslo- 
wych na granicy województw 
naszego i jeleniogórskiego. Potem 
chciał, żeby poza jakimkolwiek 
przetargami załatwić mu lokal na 
sklep itd. Odmówiłem. On zpśmiał 
się i powiedział, że pożałuję...

No i potem nadeszła do pracy ta 
przesyłka. Zgodnie z życzeniem 
przełożonego zleciłem wyjaśnienie 
tej sprawie detektywom. Ale oni 
dogadali się z policją, a ja tego nie 
chciałem... A w ogóle nie mam 
zamiaru z panem dłużej rozmawiać.

Szef firmy detektywistycznej 
ostatecznie uznał, że może zdradzić 
powody, dla których dano cynk 
policji.

- My mieliśmy za zadanie złapać 
autora tych zdjęć i delikatnie mó­
wiąc, wybić mu z głowy takie sprawy 
jak szantaż. W trakcie śledztwa oka­
zało się, że nie była to przypadkowa 

robota. To była akcja zaplanowana. 
Wynajęto do tego celu kilka 
najzdolniejszych dziwek ze stolicy 
województwa. Ponadto wyszła na 
jaw, że właśnie ta spółka zaoferowała 
się, że zorganizuje owo szkolenie. Był 
to rodzaj gestu wobec nowej władzy. 
Ale naprawdę w tej sprawie chodziło 
o doprowadzenie do sytuacji, w 
której ważni ludzie poprzez 
kompromitujące zdjęcia tyliby od 
nich zależni. Pół biedy, kiedy za tym 
stały wyłącznie pieniądze. Okazało 
się jednak, że jednym z szefów tej 
spółki jest lider konkurencyjnej partii 
politycznej. To przesądziło, że 
postanowiliśmy wyjaśnić sprawę we 
współpracy z policją.

Policja przystąpiła do akcji. 
Chyba w odpowiednim momencie 
przerwano tę "zabawę". Specjalna 
komisja wyjaśnia kulisy zawartych 
ostatnio kontaktów. Niektóre są 
mocno podejrzane. Niewykluczone, 
że ofiarą szantażu padli i inni 
urzędnicy. Aresztowano kilka osób, 
ale już teraz wiadomo, że są to plotki; 
Szefowie spółki rozpłynęli się we 
mgle. Niewykluczone, że opuścili 
Polskę. Władzom nie zależy na 
rozgłosie. Idą silne działania mające 
za zadanie wyciszenie sprawy. Nie 
będzie konsekwencji w stosunku do 
“wrogiej" partii, chociaż można ty ich 
zniszczyć - jak powiedział na jednej z 
tajnych narad ważny urzędnik. 
Dogadano się: W jesiennych wybo­
rach partia szantażystów poprze 
szatażowanych...

Nie wiadomo tylko, co zrobić z 
Derbiszewskim. Pal licho próbę 
szantażu, ale mimo wszystko brał 
udział w seksualnej orgii... 
Niewykluczone, iż po chorobowym 
pan Bronek wróci na prowincjonalną 
posadkę.

WĘDRUJEMY?

WĘDRUJEMY!

WĘDRUJEMY
W dniach 8 i 9 listopada 1991 r. W 

Legnicy gościmy uczestników VII 
Ogólnopolskiego Konkursu Kraso­
mówczego Dzieci i Młodzieży Szkół 
Podstawowych. Jest to impreza orga­
nizowana od roku 1985 przez 
Polskie Towarzystwo Turystyczno- 
Krajoznawcze i Kuratorium Oświaty 
i Wychowania w Legnicy. Celem 
konkursu jest rozbudzenie wśród 
młodzieży szkolnej zamiłowania do 
języka ojczystego i popularyzowania 
walorów krajoznawczych naszego 
regionu . Jest to jedna z niewielu im­
prez centralnych odbywających sięw 
Legnicy. Warto przypomnieć, że ta 
pożyteczna impreza kultywująca 
sztukę żywego słowa zrodziła się w 
kręgu legnickich działaczy krajo­
znawczych w czasie, gdy jeden z 
najpiękniej położonych zamków w 
Polsce - Grodziec na Pogórzu Ka- 
czawskim, miał szansę stać się dru­
gim po Golubiu-Dobrzyniu centrum 
krasomówczym w Polsce. Zanied­
bany i zapominany obecnie zamek 
nie prędko będzie gościć uczestni­
ków konkursu. Teraz w całości 
obowiązki gospodarza pełni Legnica 
tj. Zespół Szkół Elektromechanicz­
nych, Regionalna Pracownia Krajo­
znawcza P11K. Przypomnijmy nie­
co z historii imprezy...

Wśród inicjatorów i ludzi zaan­
gażowanych od początku w organi­
zacji imprezy należy wymienić m.in. 
Leona Hojniaka, śp. Wandę Urba­
niak, Czesława Kordaka, Waldema­
ra Michalskiego, Jerzego Wąsowi­
cza, Zdzisława Kurzeję, KrystynęSu- 
checką, Zbigniewa Kukiza i innych.

Zespołowi oceniającemu po­
ziom występów przewodniczyli: Ta­
deusz Sznerch (3), Ludwik Gadzicki 
(2) i Anna Sznerch (1).

Udział w naszym konkursie brali 
reprezentanci od 20 (w 1991 r.) do 34 
województw (w 1989 r.). Wśród wo­
jewództw uczestniczących we wszys­
tkich edyćjachnależy  wyróżnić: Wro­
cław, Wałbrzych, Jelenią Górę, El­
bląg, Częstochowę, Krosno, Poznań; 
Piotrków, Włocławek i Ciechanów,

Jak dotąd nie uczestniczyli ani 
razu uczniowie z województwa lu­
belskiego, koszalińskiego, konińskie­
go i krakowskiego. Szkoda! A oto 
zwycięzcy z kolejnych lat:

1985 r.: 1. Marzena. Niewolą
(Skierniewice) 
2. Dominika Wolska 
(Wrocław)

1986 r.: 1. Paweł Jurewicz (Elbląg)
2. Artur Kargulcwicz 
(Tarnobrzeg)

1987 r.: 1. Paweł Jurewicz (Elbląg)
2. Anna Barszcza (Toruń)

1988 r.: 1. Monika Łącka (Elbląg)
2. Monika Irwa (Tarnów)

1989 r.: Aleksander Plewa (Pila)
2. Anna Stembalska ą| 

(Wrocław)
1990 r.: 1. Magdalena Słaba

(Warszawa)
2. Marleną Miedzińska 
(Tarnów)

Udział reprezentantów naszego 
województwa nie był imponujący; 
Dotychczas najwyższą piątą lokatę 
uzyskała W roku 1990 Małgorzatą'. 
Giedrojć (SP-2 Chojnów), 9 miejsce 
Mariusz Taczynski (SP-2 Procho­
wice). Wyróżnili się ponadto w roku 
1985 Grażyna Wiśniewska (SP-11 
Legnica), 1986 r. - Agnieszka Koby­
lińska (SP-14 L-ca), 1987 r. - Kata­
ryna Krzemińska (SP Białołęką k/ 
Głogowa) i w 1988 - Małgorzata 
Ogonowska (SP-19 Legnica).

Szkodą, że zaangażowanie szkół 
naszego województwa w tej poży­
tecznej imprezie jest jednak nie­
wielkie. A nasze oddziały PTTK w 
województwie zapomniały zorgani­
zować eliminacje: nie dając szansy 
wielu szkołom i nauczycielom.

Zasadnośćorgańizowania tej im­
prezy w Legnicy ną Dolnym Śląsku 
jest szczególnie słuszna w obecnej’, 
sytuacji, a jej kontynuowanie przy 
rozpropagowaniu w przyszłości jest 
wręcz konieczne. Wszystkim (?...) 
uczestnikom i ich nauczycielom ży­
czymy przyjemnego pobytu w na­
szym mieście;

E.W.

13 bm. o godż. 16-tej MDK 
"Dom Harcerza" zaprasza do 
udziału w I-szym Przeglądzie 
Barwnych Przeźroczy "DIA-TUR". 
Uczestnictwo jest (?—) w ramach 
rankingu "WĘDRUJEMY 91".

E.W.

a także piwa krajowe w szerokim asortymencie

informacje: C.H.P. "MERKURY", Jelenia Góra ui.Okrzei 20 
tel.232-10, fax 249-15, teks 075521 lub 075362, 

Kamienna Góra, tel.26-49

o feruj e 

do sprzedaży hurtowej piwo czecho-słowackit 
pilsner urquell, gambrinus, budweiser budwar 

i piwo austriackie
kalcnberg
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Przed 73 ROCZNICĄ 
ODZYSKANIA

NIEPODLEGŁOŚCI...
Z okazji 73 rocznicy odzy­

skania . niepodległości MDK 
"Domu Harcerza" w Legnicy 6. 
XI był organizatorem WIE­
CZORU POEZJI I PIEŚNI 
PATRIOTYCZNEJ, dla dzieci i 
młodzieży szkolnej. Wyko-

nawcami koncertu byli ucznio­
wie Państwowej Szkoły Mu­
zycznej I i II stopnia i Pań­
stwowego Liceum Muzycznego 
w Legnicy pod dyrekcją Bene­
dykta Ksiądryny.

(pek)

FoL Stanisław Ceioch
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Aktualności
W minioną niedzielę 3 listopada; 

w dzień św. Huberta, w większości 
kol łowieckich naszego woje­
wództwa odbyły się uroczyste 
polowania. Uroczyste, to znaczy - 
zgodnie z myśliwską tradycją - 
oprawione sygnałami łowieckimi 
granymi na rogu myśliwskim; po­
kotem pozyskanej zwierzyny uło­
żonym zgodnie z hierarchią łowie­
cką; ogniskiem i tradycyjnym my­
śliwskim bigosem.

Św. Hubert (ur.ok. 656 r. zmarł 
ok. 727 r.) - od końca XV wieku 
patron myśliwych. Legenda głosi o 
ukazaniu się św. Hubertowi jelenia z 
krzyżem wśrodku wieńca. Dzień św. 
Huberta 3 listopada, jest dniem 
tradycyjnych polowań oraz biegów 
myśliwskich na koniach (pogoń za 
lisem).

Z okazji dnia św. Huberta 
wszystkim myśliwym - czytelnikom 
Gazety Legnickiej życzymy

Darz Bór.

ZWIERZYNA ŁOWNA

Królik
(Orcyctolagus eunieulus L)

Gatunek z rodziny zającowatych. 
Długość ciała 35 - 50 cm; ogona 4,5 - 
7,5 cm, ciężar 1,5-2 kg. Sieść na 

wierz chu ciała szara, spód biały, 
kończyny żółtorude. Zamieszkuje 
suche lasy rosnące ńa pagórkowatym 
terenie.

Kopie obszerne, rozgałęzione

nory, w których żyje kolonijnie; 
Odżywią się pokarmem roślinnym.

Aktywny od zmroku do świtu. 
Rozmnaża się od lutego do września 
dając 3-5 miotów - po 5-6 młodych. 
Zwierzę łowne, na które poluje sie 
głównie wieczorem nazasiadkach i o 
świcie w pobliżu nor.

PREZENTUJEMY RASY
PSÓW MYŚUWS KICH

Jamniki
Są to psy niskie; stosunkowo 

długie, na krótkich nogach, przy 
czym nogi przednie mają wygięte w 
kolanach na zewnątrz, jak u kreta. 
Ubarwienie psów brózowe, żółte lub 
czarne, podpalane. Pod względem 
owłosienia rozróżniamy jamniki 
długowłose, szorstkowłose i gładko- 
włose.

Jamniki bywają używane rów­
nież do polowań na dziki.

Jamnik gładkowłosy.

- Czy miał pan duże 
szczęście ma wczorajszym 
polowaniu?

-1 owszem, szczęście mi 
dopisało.

- Więc, ile dzików pan 
położył?

- Bogu dzięki - nie spot­
kałem ani jednego.

Lira

Szedł z nią niegdyś ślepiec 
drogą, tak też zwą cietrzewia 
ogon.

GAZETA LEGNICKA

Dzisiaj rozpoczynam kilkuodcinkową opowieść o losach jednej z 
rodzin żyjących w Lubinie. Przeżycia jej członków wydają się mo- 
mentami sensacyjne i budzą grozę. Nie zmienia to jednak faktu, że 
są autentuczne. Nie posługuję się zatem fikcją; lecz udokumento­
wanymi i sprawdzonymi informacjami. Prawdziwe tez są imiona i 
niektóre nazwiska. A prezentowany materiał stanowi fragmenty 
książki pL "Bóg z wami, chłopcy!”, którą mam nadzieję skończyć do 
końca bieżącego roku.

Pierwsza odsłona tej opowieści rozgrywa się na lubelszczyznie, w 
dolinie rzeki Wieprz - bo tam właśnie rozpoczynają się przygody 
rodziny. Jest więc 29 czerwca 1946 r.

UWAGA! NIENAWIŚĆ
- ŚCIŚLE TAJNE (1)

W chałupie Michała siedzą chło­
paki z oddziału Armii Krajowej. Ich 
rozpalone twarze i podniesione głosy 
świadczą o tym, że roztrząsają 
niezwykle ważny - przynajmniej dla 
nich - problem; Michał więc przy­
słuchuje się ciekawie rozmowie, by 
młokosy nie wpakowali się w jakąś 
awanturę, Tym bardziej to było is­
totne dla Michała, że dowódcą 
oddziału był jego dwudziestotrzy- 
letńi syn, Czesiek. Nie można po­
zwolić, by chłopak się zmarnował. 
Ma przecież żonę i niespełna dwu­
letnią córeczkę.

- Chłopaki! - mów Czesiek - 
Jutro musimy im pokazać, że istnie­
jemy, że Armia Krajowa to nie banda 
gnojków, że stać nas na obronę 
naszych ideałów.

- Czyli pójdziemy na referendum 
razem- wtrąca miody Józwa i przypa­
truje sie uważnie dowódcy.

- Tak. Niech te pogonowskie 
(nieszkańcywsi graniczącejzchałupą 
Michała, a także domami innych z 
Poręby - wsi, którą w czasie wojny 
okoliczni nazywali: "Moskwa", tyle w 
niej czerwonych partyzantów było - 
przyp. T.S.) wiedzą, że jeszcze 
żyjemy...

- Tylko uważajcie - przestrzega 
ich Michał - Pogonowskie liczą na 
odebranie nam ziemi, Portafią więc 
wszystko. Zioną nienawiścią, chłop­
cy.

Ale chłopaki nie mieli czasu, ni 
ochoty słuchać przestróg Michała. 
On tak zawsze. Nawet wtedy, gdy 
przychodzili z lasu do jego chałupy, 
prawił im kazania, by uważali na 
Szwabów. A teraz dla nich liczyła się 
tylko manifestacja siły AK. Ktoś 
wreszcie musi zauważyć, że oni też 

'walczyli o Polskę. I nie są wcale gorsi 
od tych z partyzantki czerwonej, a 
może i lepsi... Ustalają dalsze 
szczegóły akcji i nie chcą nikogo 
słuchać. Tó przecież ich honor.

30 czerwca 1946 roku idą wszyscy 
na to referendum. Michał widzi 
rozbiegane oczy Olszaka, którego 
nie tylko pogonowskie zwali: "Stalin". 
Jakoś dziwnie przygląda się Cześko­
wi i jego kolegom. Jakby rejestrował 
ich każdy ruch.

A chłopaki nie kryją swoich od­
czuć. Zachowują się nader swobo­
dnie. Nie boją się. Po prostu gloso­
wali trzy razy nie i nie wstydzą sie 
tego. Oni, chłopcy z AK. Manifestują 
swoją niezależność i podnoszą 
wysoko głowy. Pierwszy raz po tej 
wojnie. 1\le w nich radości życia, tyle 

młodzieńczej fantazji, tyle słońca.
I idą razem do domów. Śpiewają 

swoje pieśni. Te, które znają od 
dziecka, pieśni Polaków.

• ♦ •

1 lipca 1946roku słońce unosi się 
nad borowaną w Porębie.-Dzień jest 
odświętny. Bo to Haliny, a Michał ma 
córkę o tym imieniu. I to najmłodszą. 
Czesiek też szykuję niespodziankę 
dla siostrzyczki. Coś tam struga 
tajemniczo w stodole. Pomaga mu 
przy tym Stefcia, córeczka, którą 
ukochał nad życie. Kobiety krzątają 
się przy kuchli. Wiadomo, jak święto 
w rodzinie to święto, obiad porządny 
musi być. Czesiek przychodzi, by 
zajrzeć wgarnia.

Nagle ktoś krzyknąłprzez płot,że 
idzie obława na Cześka i jego 
kolegów. Władza chce Cześka za to 
wczorajsze glosowanie. W Porębie, 
panuje ruch. Chłopaki idązborowiny 
i od drogi. Obok cywila; pewnie z UB, 
kroczy Olszak z Pogonowa. Poka­
zuje coś rękami; tłumaczy. Michał 
widzi przez okno, jak "Stalin" 
pokazuje ich chałupę.

- A to wszą 1 - zagryza wargi 
Michał - Czesiek, po ciebie idą. "Sta­
lin" ich prowadzi...

- No, to lecę...
Z wszystkich chałup wylatują 

chłopaki. Rozbiegają się w różne 
strony. Kilku z nich pragnie dopaść 
żyta; To jedyna droga ucieczki. 
Czesiek biegnie zygzakiem.

- Synu! - krzyczy Michał, gdy wi­
dzi Cześka wygiętego W tył, a potem 
osuwającego się na ziemię, I ten 
straszny huk serii z karabinu. Trzask, 
który paraliżuje wszystkich. Maria-, 
zona Michała już tam biegnie. Michał 
za nią...

Czesiek trzyma się za brzuch, 
czerwony jak ci, co przyszli po niego. 
Jęczy niemiłosiernie... Ludzie chwy­
tają się za głowy. Żołnierze z KBW 
obstępują rannego.. Od chałupy idą, 
trzymając sie za rączki, siostrzyczka 
Cześka, Halinka i córeczka, Stefcia. 
Ten widok mrozi nawet tych z UB i 
KBW. Stąd ten, którego prowadził 
Olszak nie jest natarczywy. Kiwa 
tylko ręką na podwładnych.

- Zabierany go!
W końcu jednak udało się up­

rosić tego gościa, by pozwolił poje­
chać Michałowi z synem do szpitala. 
Żołnierze przetaczają rannego na 
koc, a potem w sześciu unoszą gn na 
platformę ciężarówki. I tak w sześciu 
pilnują Cześka, by im nie udekł. 
Nawet tam przy łóżku, w szpitalu w 

Puławach. Trzech z jednej strony 
łóżka i trzech z drugiej; Ubek nato. ' 
miast lży Michała. Coś tam mówi 1 ' 

źle wychował syna, że władza ludowa J 
każdego dopadnie, że wreszcie 
wszystkim akowcom to się należy, 
Michałniemożezrozumieć,skądtyle i 
nienawiści w człowieku, Czy władza ' 
musi odbierać cechy ludzkie? I pa. ( 
trzy na faceta...

Czesiek w tym czasie daje zna! i 
lekarzowi, swojemu dowódcy z cza-1 
sów wojny, żeby go nie ratowały’ 
Potem zagląda w oczy ojcu i mówi:

-Muszęim uciec,tatusiu,muszę! ;
Kiedy natomiast pojawia się j 

śmierć i Czesiek traci przytomność, - 
mówi, że chce żyć. Odzywa się w nim 
na nowo młodość. Pó pięciu godzi-1 
nach umiera. Z tą wiadomością wra-i 
cają na Porębę zapłakane żonaf 
Cześka i siostra Jadwiga.

* * *

Kilkanaście dni po pogrzebie, j 
który musiał być skromny, bo tak; 
nakazywała władza w osobie tego 
ubeka, chłopcy z oddziału Cieśla I1 
prowadzą do Michała Olszaka. I

- Co znim zrobić? - pytają -Jego I 

los w twoich rękach.
- Puścić wolno! - odpowiada . 

spokojnie Michał - Jeżeli tna honor, 
sam będzie wiedział, co zrobić,

Ale Olszak nie wiedział. Kiedy,; 
więc próbuje zaczepić Mariannę!;, 
Michała, oni nie reagują. Niech sobie | 
bierze ten kawałek pola, niech bie®- 
Im juz starczy nieszczęścia, Podo­
bnie przyjmuje "Stalina” wieś, i 
Poręba, i Pogonów. Nikt zatem tó 
pamięta, w którym momencie o» .< 
umiera. W każdym bądź razie tó 
czekał na śmierć zbyt długa Sa m . 
przyszła do niego. Gdzieś tatn '■

domowego ogniska.

K
* • •

Długo ludzie milczeli.
Michał wspominał tamte 
dalej powtarzał swoim dzieciom ■ 

wnukom:
-Cztowiekmusityćcriowe^®

Obok Boga musi 
sercu. To jego prawo, jego

Nienawiść jednak czasami SA 
ciężą. Każę człowiekowi mil® _ S 
to i tak boli. Przekonały się ;
wnuki Michała. Chociaż wse - | 

szkoda gadać. a
Tomasz Szewra?^^



li INFORMATOR

piątek - Poniedziałek
8-11 listopada 1991r.

Wsch. Sł. 6.41 Wsch. Ks.8.04
Zach. Sł. 1558 Zach. Ks. 1556

IMIENINY
• Hadriana, Sewera, Wiktora, 
» Bogdana, Gracji, Teodora,
• Andrzeja, Leona, Ludomira,
• Bartłomieja, Felicjana, Marcina,

t POGODA
W czasie najbliższego weekendu 
większych zmian pogody nie będzie. 
Temperatura w nocy i rano do -2°C, 
natomiast w dzień do 12°C. Wiatr 
umiarkowany, momentami pory­
wisty. Ciśnienie stałe.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 * Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 * Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99  Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58  Informacja turystyczna 288-74

*

*
• Inf. usługowa 222-43  Inf. medyczna 
281-51  Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20)  
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

*
*

*

'LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991  

Cieplne44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
*

• Ratownictwa Górniczego 44-12-53  
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

*

GŁOGÓW

• Pogotowie Energetyczne 291  
Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

*

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 “ Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
•746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32  

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 • Inf. turystyczna 40-84  Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 •

*

*

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834  Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

*

Apteki
Dyżur pełnił):

Głogów - od piątku do 
Poniedziałku przy ul.Perseusza 
BŁ33-56-71

* Legnica - piątek- ul.Izerska, tcl. 
647-87, sobota - ul.Galińskiego, 
lel.246-16, niedziela - ul.Matejki, 
tel.239-71 i poniedziałek ul. Złoto­
wska, tel.257-72,

Lubin - piątek ul.Leszczynowa, 
tel.44-22-42, od soboty do ponie­
działku przy ul.Kard. Wyszyń- 
^ego, tel.42-44-25.

HOROSKOP
NA WEEKEND

KOZIOROŻEC
Nareszcie doczekasz się wiadomości 

od kogoś, kogo lubisz, a kogo dawno 
straciłeś z oczu. Niech to jednak nie 
przęsło Ci celu, do którego zmierzasz. 
On już jest bardzo blisko i szkoda było by 
przespać teraz, kiedy właście jesteś na 
finiszu.

WODNIK
Coś o czym zapomniałeś wróci teraz 

do Ciebie i może Ci mocno nadwyrężyć 
budżet. Ale trudno, sam sobie jesteś 
winien, tę startę może Ci nieco osłodzić 
poznanie kogoś bardzo sympatycznego. 
Nie rób więc z siebie ofiary i ruszaj do 
dzieła.

RYBY
Cały ten miesiąc nie będzie zły. 

Wykorzystaj go więc na przeproszenie 
się ze światem i zacznij patrzeć życzliwiej 
na ludzi, którzy Cię otaczają. Nawet 
dobrona choroba, nie powinna zepsuć Ci 
humoru, bo dawno nie działo się wokół 
Ciebie tyle dobrych rzeczy.

BARAN
No proszę, skoncentrowałeś się na: 

ważnym problemie i rozwiązałeś go zl 
sukcesem. Masz więc duży powód do 
radości,a biorąc pod uwagę fakt, iż ener-; 
gia i dobry humor nie opuści Cię w tym: 
tygodniu, szykuje się więc dla Ciebie*  
atrakcyjny okres. Jeśli jesteś przedsię­
biorcom to spróbuj odrobiny hazardu w 
interesach.

BYK
Nadchodzi odpowiedni czas na 

twórczość, a pamiętaj, że tworzą nie 
tylko artyści. Czyżbyś zapomniał o przy­
słowiu twierdzącym, że każdy jest ko­
walem swego lodu? Zakończ też 
wreszcie wojnę z kimś z rodziny. To nić, 
'że miałeś rację. Ten ktoś jest Ci 
naprawdę życzliwy.

BLIŹNIĘTA
Nie masz ostatnio szczęścia w 

miłości. A biorąc pod uwagę bieżący 
układ planet, nie powinieneś liczyc na 
pozytywną zmianę w najbliższym czasie. 
Weź się więc za coś innego. Na przykład 
uporządkuj sprawy finansowe, bo dłużej 
już nie mogą czekać. A kto nie ma 
szczęciaw miłości...

RAK
.Nareszcie czas, aby się odprężyć. Nie 

szykuje się żadna ważna sprawa, nic nie 
powinno Cię zaskoczyć, a więc, słodkie 
lenistwo. Nie daj się tylko wciągać w 
akademickie dyskusje, bo możesz stracić 
humor. Lepiej wyjedź na kilka dni, może 
spotkasz kogoś ciekawego?

PANNA
Za bardzo patrzysz w siebie. Wciąż 

przeżywasz stare niepowodzenia, a 
przecież nikt nie ma aż tyle cierpliwości, 
aby wyłącznie wysłuchiwać Twoich żali. 
Uśmiechnij się, a zobaczysz, że i Twoi 
bliscy zaczną się uśmiechać.

LEW
Starsza osoba, do której masz za­

ufanie, może bardzo Ci pomóc. Nie łam 
więc sobie głowy, a idź do niej po radę. 
Choć jesteś trochę zmęczonym, to 
przyznaj, że mogło być gorzej.W sumie 
wszystko idzie idzie nieźle i nie szukaj 
dziury w całym.

WAGA
To prawda, nie masz ostatnio 

żadnego powodu do dumy Spaprałaś 
kilka spraw i nie szukaj teraz winnych 
gdzie indziej. Weź się po prostu w garść 
i zrozum, że za błędy trzeba płacić, ale 
można też się z nich wiele nauczyć.

SKORPION
Polubiłeś swoje nowe środowisko. I 

słusznie, wśród nowych kolegów jest wiele 
osób, które dobrze Ci życzą. Pamiętaj; 
jednak, aby nie zacząłz wracać im głowy 
swoimi sprawami, bo zacznę - Cię 
traktować jako nudziarza, a przecież w 

Hsumie nie zasługujesz naką opinię.

STRZELEC
Tak trzymać, choć wiele osób Cię 

nie rozumie, to Twoja konssekwencja 
pozwoli na załawienie wszystkich 
spornych spraw. Po drobnych kłopo­
tach wszystko wróci do normy, a sat­
ysfakcja zostanie przy Tobie. W sumie 

I dobry tydzień! Nie zmarnuj go.

| Legniczanka Sylwia

Fot Stanisław Celoch

zobaczyć. Świetny akompaniamet 
skrzypce (Michał Półtorak) oraz gi­
tary basowej i kontrabasu (Kazi­
mierz Adamczyk) doskonale uzupeł­
niają recital Aloszy. Z artystą będzie 
można porozmawiać na spotkaniu 8 
listopadaa (po występie) w foyer Te­
atru - wejście od ratusza.

ZAPRASZAMY!

ALOSZA AWDIEJEW - to sym­
patyczny, utalentowany Rosjanin od 
iat zwiąany na stałe z Krakowem i 

kabaretem "Piwnica pod Baranami". 
Jego pełen humoru program satyry­
czny rozbawia każdą publiczność. 
Oryginalne monologi satyryczne 
przeplatane zabawnymi piosenkami 
składają się na program, który warto 

W f 
IFLF
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Wtorek
12 listopada

Program !

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie - mag. 

10.00 Wielka miłość Balzaka - serial
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.00 Agroszkoła
12.30 Dzień w którym zmienił się 

wszechświat - serial dokum.
13.20 Fizyka
13.50 Chemia - Stężenie roztworów
14.20 Przygody Kapitana Remo
14.35 Tele-komputer
14.55 Sezam - magazyn
15.15 Świat chemii - serial dok. USA
15.45 Klub Midi
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z 

serii: Bamse - najsilniejszy 
niedźwiadek na świecie

17.05 Język angielski dla dzieci (27)
17.15 Teleexpress
17.30 Skarbiec - mag. histoiyczny
18.00 Family album
18.20 Program publicystyczny
18.35 Królik Bugs przedstawia - se­

rial animow. USA
19.00 Wywiad tygodnia
19.10 Dobranoc: Pif i Herkules
19230 Wiadomości
20.05... i zdrada (2) - film dokum.
21.40 ABC ekonomii - Subwencje
21.45 Sprawa dla reportera
22.25 Wiadomości wieczorne
22.45 Giełda pracy, giełda szans
23.10 Siódemka w Jedynce
0.15 BBC - World Service

Program II

730 Panorama
7.35 Rano
8.10 Denver-ostatni dinozaur-se­

rial animow. franc.-ameryk.
8.35 Telewizja Biznes
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język francuski (6)
10.40 Język niemiecki (7)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.05 Przegląd kronik filmowych
1735 Pod wspólnym dachem - serial 
lilOO Fakty
18.30 Ciebie, Boga wysławiamy
18.55 Sztuka świata zachodniego - 

serial dokum. ang.
19.30 Język angielski (7)
20.00 Komu Pana Tadeusza - rep.
20.20 Warstwy świata - filmowy por­

tret malarki Miry Zelechower- 
Aleksiun

21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Warto mówić
22.00 Dadah - znaczy śmierć (1) • 

serial amer.-austral.
22.50 Studio sport - eliminacje olim­

pijskie: Polska-Anglia
23.45X. Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy
24.00 Panorama

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.00 Domowe przedszkole
935 Szkoła dla rodziców

10.00 Bill Cosby Show - serial USA
11.50 Wiadomości
12.00-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.15 Agroszkoła
12.30 Moja Japonia (1) - film doku­

mentalny
13.20 Eko-lego
13.45 Być tutaj: Kochać czy być ko­

chanym?
14.20 Religie i Kościoły w Polsce: 

Kościół ewangelicko-augs­
burski

15.10 Telewizja Edukacyjna zapra­
sza

. 1530 Uniwersytet Nauczycielski: 
Prawa człowieka

16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci (24)
17.15 Teleexpress
1730 Prawo prawa
17.45 Loża - mag. teatralny
18.10 Bill Cosby Show - serial USA
1835 Raport
19.00 Refleks - program publicys­

tyczny
19.15 Dobranoc: Bouli
1930 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Peaks (27) - 

serial USA
20.55 ABC ekonomii
21.05 Polskie ZOO (powt.)
21.15 Zespół Zapis przedstawia...
21.55 To tylko rock and roli: Trzy 

dekady rocka w Polsce (4)
22.55 Wiadomości wieczorne
23.15 Siódemka w Jedynce: Prefaces

- Izaak Babel - film dokumen­
talny

23.45 Poezje na dobranoc
23.50 BBC - World Service
0.20 Noc z gwiazdami - program 

rozrywkowy ze Szczecina

Program II

730 Panorama
7.35 Rano
8.10 Lucky Luk (10): Phil Defer - 

franc. serial anim.
8.35 Telewizja Biznes
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język angielski (36)
16.25 Powitanie
1630 Panorama
16.40 Pokolenia (15) - serial USA
17.05 Dookoła świata: W Nowym 

Jorku
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Kosmos w Ateneum -reportaż
22.00 Przygody dobrego wojaka 

Szwejka (5) - serial austriacki
23.00 Obrazy, słowa, dźwięki
0.00 Panorama

Program I

730 Program dnia
735 Wszystko o działce
8.00 Wiadomości poranne
8.10 Rynek - Agro
8.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
9.00 Ziarno - pr. redakcji katolickiej 
935 5-10-15 - pr. dla dzieci i młodzieży 

1030 Język angielski dla dzieci (25) 
1035 Wojownicze żółwie ninja - serial 

animow. USA
1035 Zdarzyło się w Sopockinach - 

wojskowy pr. public.
11.20 Szkoła pod żaglami 
1150 Wiadomości
12.00 Z Polski rodem - mag.
12.40 My i świat - mag. aktualnych 

spraw międzynarodowych
13.00 Siódemka w Jedynce
14.00 Wall Disney przedstawia: Kacze 

opowieści - Opowieść o psie zwa­
nym Capone(1)

15.15 Czas rodzin
15.45 Kto się boi szkoły? - Szkoła jako 

środowisko wychowawcze
1635 Lotto show z Samanthą Fox 
1655 Katolicki mag. młodzieżowy
17.15 Teleexpress
1735 Z kamerą wśród zwierząt
1735 Magazyn sztuk wizualnych
18.20 Detektyw w sutannie: Dawnyzna- 

jomy - serial USA
19.15 Dobranoc: Domel
1930 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 Telefon Butterfiełd 8 - melo­

dramat USA
22.00 Temat: Emocje i fakty (relacja z 

Konstantynowa)
2230 Sportowa sobota 
2250 Wiadomości wieczorne
23.15 Wilczyca - horror polski

Program II

730 Panorama
735 Musztra paradna - pr. wojskowy 
8.00 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa 
9.00 Magazyn TV Śniadaniowej 
930 Galaktyka Jacka Strzodki

10.00 CNN
10.10 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Tacy sami - pr. w jęz. migowym 
11.00 Polska Kronika Filmowa
11.10 Akademia polskiego filmu: Ewa 

chce spać
13.00 Zwierzęta świata: Bezcenna przy­

roda (8) - Llanos -zalewane wodą 
stepy Wenezueli (2) - serial dok 

1330 Klub Yuppies? - pr. dla młodzieży 
14.00 Video Junior
14.40 Ekspres reporterów
15.10 Program dnia
1530 Artyści - Galerie - Obrazy z wnę­

trza - Jerzy Krawczyk
16.00 6 z 49 - teleturniej
1630 Panorama
16.40 Pan wzywał, milordzie? - serial
1730 Jctsonowie - serial animow. USA 
18.00 Fakty
1830 Godzina z Jerzym Kryszakiem
1930 łan Davis gra utwoiy hiszpań­

skich, kubańskich i brazylijskich 
kompozytorów

20.00 Koncert inauguracyjnyX Między­
narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. H. Wieniawskiego

21.00 Panorama
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.45 Noc, dzień, noc - pr. public.
22.05 Sprzedać Hitlera (3) - serial ang.
23.00 Koncert Erica Claptona w Bir­

mingham - lipiec 1986
24.00 Panorama

Program I

755 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (26)
10.05 Chłopiec z Andromedy (3) -serial 

prod. nowozelandzkiej
1030 Ał-Kibla - kierunek na Mekkę (9) 

- Nas al ghilan - muzyka transu - 
serial dok. hiszp.

11.00 Notowania, czyli co się opłaca 
rolnikowi

1135 Telewizyjny koncert życzeń
1155 Żołnierz nieznany - pr. dok.
1230 Teatr dla dzieci: Bajki przez te­

lefon
13.15 Drogi do niepodległości (2) - film 

dokum.
14.10 Alfabet komediantów
1450 Telewizjer
15.10 WPatagonii i Ziemi Ognistej-Że­

gluga do końca świata - film dok.
1555 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Luise Page - Kobieta interesu
17.15 Teleexpress
1735 Mistrz sumo-film dokum.
18.10 Synowie i córki (6) - serial USA
19.00 Wieczorynka - Walt Disney przed­

stawia: Gumisie
1930 Wiadomości
20.05 Ryzykant (3) - serial prod. ang.
2055 Sportowa niedziela
21.15 Piosenki z Kabaretu Olgi Lipiń­

skiej
2205 7 dni - świat
2235 Wiadomości wieczorne

Program II

730 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.) 
8.00 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
9.00 Film dla niesłysz.: Ryzykant (3) - 

serial ang.
950 Program dnia

10.00 CNN
1030 Program lokalny
1050 Magazyn przechodnia
11.00 Wspólnota w kulturze
1130 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Dzień, w którym zmienił się 
Wszechświat (7) - film dokum. 
ang.

1220 Animals - mag. ekologiczny
13.00 Express Dimancbe
13.15 100 pytań do...
1355 Życiewtonacjidur(prof.Jadwiga 

Kaliszewska)
14.25 Kino familijne: Daktari - serial 

USA
15.15 Telegiełda
16.25 Program dnia
1630 Panorama
16.40 Za chwilę dalszy ciąg programu - 

pr. W. Manna i K. Materny
17.10 Studio sport - tenis stołowy: 

Polska - Szwecja
18.00 Bliżej świata - przegląd telewizji 

satelitarnych
19.00 Wydarzenia tygodnia
1930 Galeria Dwójki - Kreacje 

wyobraźni
20.00 Jubileusz 90-lecia Filharmonii 

Narodowej
21.00 Panorama
21.20 Ślub czy romans? - film fabularny 

USA
23.00 Okolice jazzu - gwiazdy wytwórni 

płytowej Stax (2)
24.00 Panorama

Program I

8.55 Program dnia
9.00 Pan samochodzik i perskie ta­

jemnice - film polsko-czcchosl.
10.25 Program muzyczny
10.40 Tak było - portret pokolenia - 

opowieść profesora med. Jana 
Kusia

11.25 Ku wolności - pr. dokum. o 
Narodzinach II Rzeczypospo­
litej

11.50 Uroczysta odprawa wart przed 
Grobem Nieznanego Żołnie­
rza w rocznicę odzyskania nie­
podległości

12.50 Orzeł biały - widowisko histo- 
ryczno-muzyczne

1335Zapomniane żołnierskie mogi­
ły - reportaż

14.05 Baltic Song Festival - Karl 
Shamn *91

15.25 Teatr Telewizji: Aleksander 
Fredro - Damy i huzary

17.15 Teleexpress
17.30 Menuet i inne utwory Pade­

rewskiego, wyk. K. Radziwo- 
nowicz

17.55 Alf - serial USA
18.20Minęlo pól wieku-film dokum.
19.00 Wieczorynka: Wędrówki Pyzy 
1930 Wiadomości
20.05.. j zdrada (1) - film dokum.
2130 Kabaretowa lista przebojów
22.10 Studio sport

Program II

8.00 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
9.00 W labiryncie - serial TP
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.15 Legenda - pamięci Józefa 

Piłsudskiego
1035 My pierwsza brygada - pr. w 

rocznicę odzyskania niepodle­
głości

11.40 Lisek Wuk-film animow'. węg.
13.00 Jan Sawka - film dokum.
14.00 Ludzie nie są bogami - melo­

dramat ang.
15.20 Podwodniacy - film dokum.
15.50 Ojczyzna - polszczyzna
16.05 Program dnia
16.10 Ignacy Daszyński (1) - film 

dokum.
16.30 Panorama
16.40 Ignacy Daszyński (2) - film 

dokum.
17.00 Koncert na rzecz Dziecięcej 

... Wioski
18.00 Artyści - Galeria
18.40 Moda: Jesień, zima ^l-OŹ
19.10 Gość Dwójki
19.20 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Publicystyka kulturalna
20.00 Koncert Nfuzyki Polskiej - wyk. 

WOSPRiTV, solista Konstan­
ty Andrzej Kulka

21.00 Panorama
21.20 Gość Dwójki
21.30 Męskie sprawy - film polski
23.20 Śpiewa Agnieszka Fatyga 
24.00 Panorama

Niedziela
10 listopada

Poniedziałek 
11 listopada

Piątek 
8 listopada

Sobota
9 listopada
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Środa
13 listopada

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry

F 9.10 Domowe przedszkole
L 935 Giełda pracy - giełda szans

10.00 Dynastia - serial USA
1150 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
1230 Spotkanie z literaturą - J. Ch. 

Andersen: Królowa śniegu
13.05 Telewizyjny słownik biogra­

ficzny historii najnowszej -Ste­
fan Korboński

1330 Rozmowa o rozmowie
1355 Spotkanie z literaturą - Adam 

Mickiewicz: Sonety Krymskie
1425 Piękny dwudziestoletni - film 

dokum. o Marku Hłasce
1450 _swego nie znacie... - katalog 

zabytków: Gidle
15.00 Wielkie spory Polaków
153 9 Uniwersytet Nauczycielski .
16.00 Studio 7 proponuje
1615 Kino nastolatków: Wychowa­

wca - serial USA
16.40 Sami o sobie - mag. nasto­

latków
17.15 Teleexpress
1735 Freddie Hubbard w War- 
| szawie

18.00 Klinika zdrowego człowieka: 
Aspiryna

18.25 Studio sport - Eliminacje Mis­
trzostw Europy w piłce nożnej 
mecz Polska - Anglia

19.15 Dobranoc: Opowieści wełnia- 
<2ka (w przerwie meczu)

20.20 Wiadomości
1050 Dynastia - serial USA
11.40 ABC ekonomii
1150 Program publicystyczny
11’40 Wiadomości wieczorne 

1’05 BBC - World Service

Program II

130 Panorama
135 Rano
*■10 Ulisses 31 - serial animow.
“35 Telewizja Biznes
»’00 W labiryncie - serial TP 

IO’OOCNN
.®'101ęzyk niemiecki (7)

Powitanie 
Panorama

^Pokolenia - serial USA
‘ 5 Meandry architektury: Pro- 

litowanie parków i ogrodów 
[‘OOFahy3'10’86™13"8’ 

^National Geographic: Poszu- 

19 fe "Wacz ‘serial dokum. USA 
2»top^kangielski(37) 
,, k; “owroty - film dokum.

•g Panorama 
gSport

Walc na skórce banana - film 
U.05 T^Wfg’

H.50
*• Międzynarodowy Konkurs 

■ Skrzypcowy im. H. Wieniaw-

24 ha ,8° • Studio konkursowe 
90 Panorama

Czwartek 
14 listopada

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.10 Miller i Muller (2): Krótkie 
wakacje - serial krym. USA

10.50 Sto lat - magazyn
11.50 Wiadomości
12.00-16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.00 Agroszkoła
12.35 Metropolie 5 kontynentów:

Paryż - film dok.
13.10 Skarby - film dok.
13.45 Opowieści księżniczki Lilavati
14.00 Mieszkamy w Polsce - War­

szawa
14.30 Zwierzęta świata - Bezcenna 

przyroda (9): Tepuje - wyspy 
we mgle (1) - film dok. ang.

15.00 My dorośli - pr. A. Kurowskiej
15.30 Przez lądy i morza - Foki z

Antarktycznej wyspy 
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów: Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 Telemuzak - mag. muzyczny
18.10 Spin - magazyn
18.30 Podróże do Polski - reportaż
18.50 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Dziwne przygody

Koziołka Matołka
19.30 Wiadomości
20.05 Miller i Muller (2): Krótkie 

wakacje - serial krym. USA
20.55 ABC ekonomii 
21.00 Bez pośredników
21.20 Pegaz
21.50 Kariery i bariery - spotkanie 

z J. Józefowiczem
22.50 Wiadomości wieczorne
23.10 Family Album -ameryk. kurs 

języka angielskiego
23.35 jutro w programie
23.40 BBC - World Service

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 Łebski Hary - serial anim. 

prod. franc.-ameryk.
8.35 Telewizja biznes
9.00 W labiryncie - serial TP
10.00 CNN
10.10 Język angielski (7)
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.05 Ravensbruck - próba doku­

mentu - reportaż
17.30 Marc i Sophie (10): Garbaty 

interes - serial franc.
1:8.00 Fakty
18.30 Ingmar Bergman - reżyser - film 

dok. ang.
19.30 Język francuski (6)
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Rewelacja miesiąca - Giacco- 

mo Puccini: Turandot
23.4:5 X Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy
24.00 Panorama

Piątek 8 XI

RTL PLUS

530CBS News, 6.00 RTL FrUh-ma- 
gazin-magazyn informacyjny, 8.30 
Show-Laden zakupy w telewizji, 8.55 
RTL aktuell-wiadomości, 9.00 Der 
Engel kehrt zurtlck (Autostrada do 
nieba), 9.45 Reich und Schoen-se- 
rial, 10.10 Wettlauf mit dem Tod- 
serial kryminalny, 11.00 Show-La­
den, 11.25 Die wilde Rose-serial, 
12.10AliasSmithJones-serial, 13.00 
RTL - wiadomości, 13.05 Ein Vater 
zuviei - serial, 1330 California Clan 
(Santa Barbara), 14.20 Die Spring- 
■field Story - serial familijny, 15.05 
Der Clan der Wolfe - serial mek­
sykański, 15.47 RTLaktuell -wiado­
mości, 15.50 Chips - serial krymi­
nalny, 16.40 Riskant - gra tele­
wizyjna, 17.10 Der Preis ist heis - 
show, 17.45 Sterntaler - quiz, 17.55 
RTLaktuell-wiadomości, 18.00 Die 
wilde Rosę - serial, 18.45 RTL aktu- 
ell - wiadomości, 19.10 Nordwest- 
deutscheKlassennlotterie, 19.15 Pa- 
zifik-geschwader214,20.15 Airwolf- 
serial, 21.10 Das Geheimin von Twin 
Peaks - serial, 22.10 Anpfiff - maga­
zyn piłkarski, 23.05 Tutti Frutti,
23.55 RTL aktuell - wiadomości, 
0.00 Mitternachtsstrip (filmy ero­
tyczne), 0.05 Ais die Fraun noch - 
włoski film erotyczny, 1.45 Die 
Hoelle von Al-gier wŁ-franc. film 
sensacyjny, 3.20 Modeme Madchen 
- film, 435 Formel 1.

SCREENSPORT

130 Dutch Open Bowling (kręgle), 
8.00 Eurobics, 8.30 Bayern - Lohhof 
- Racing Paris (siatkówka kobiet), 
930 US College Footbal (futbol 
amerykański), 10.30 Eurobics, 11.00 
Revs - sporty motorowe w Wielkiej 
Brytanii, 11.30 Pro Superbike 1991 
(wyścigi motocyklowe), 12.00 Dutch 
Open Bowling Masters (kręgle), 
13.00 Rugby World Cup 91, 14.00 
Faszination - niemieckie sporty mo­
torowe, 15.00 Eurobics: Bodies in 
motion, 15.30 Supcrcross, 16.20 
Johnnie Walker Golf Report, 16.30 
British Open Ten Pin Bowling (krę­
gle), 17.00 Argentina Soccer (piłka 
nożna), 18.00 Longitude - sporty 
wodne, 18.30 Pilotc-sporty motoro­
we, 19.00 Go - sporty motorowe w 
Holandii, 20.00 Gillette World Sport 
Specjał, 20.30 World Championship 
Snooker, 22.30 NBA BostonOMiami 
(koszykówka zawodowa), 0.00 In- 
side Track (wyścigi samochodowe)..

MTV

7.00 Awake on the Wildside, 10.00 
VJ Paul King, 13.00 VJ Simone, 
16.00 MTV Greatest Hits, 17.00 
Coca-Cola Report, 17.15 MTV at 

the Movies, 17.30 MTV News at 
Night, 17.45 3 from 1, 18.00 MTV 
Prime, 19.00 Yo! MTV Raps Today,
19.30 Dial MTY - widzowie wybie­
rają pięć najlepszych teledysków, 
20.00 VJ Ray Cokes - odpowiedzi na 
listy, 21.30 TTie Pulse With Swatch, 
22.00 MTV Greatest Hits, 23.00 
MTV Coca-Cola Report, 23.15 
MTV at the Movies, 23.30 MTY 
News at Night, 23.45 3 from 1,0.00 
MTV Post Modern, 1.00 VJ Kris- 
tiane Backer, 3.00 Night Yideos.

Sobota 9 XI

SCREENSPORT

1.00 Top Rank Boxing, 2.00 US 
PGATour 1991 Championship, 4.00 
1991 IMSA Camel GT, 5.00 Pro 
Superbike 199 1- wyścigi motocy­
klowe, 5.30 World Snooker (bilard),
7.30 Nike Al! Star Team - Bayer Le- 
verkusen (koszykówka), 8.30 British 
Open Ten Pin Bowling (kręgle), 9.00 
Longitude - sporty wodne, 930 Gil­
lette World Sport Specjał, 10.00 US 
Grand Prix Show (jeżdziectwo-sko- 
ki), 11.00 Faszination Motorsport - 
niemieckie sporty motorowe, 12.00 
Futbol (piłka nożna), 12.30 Boston- 
Miami (koszykówka zawodowa), 
14.00 Argentina Soccer (piłka noż­
na), 15.00 Diet Pepsi Indoor Tenis,
16.30 British Open Ten Pin Bowling 
(kręgle), 17.00 Powersports - sporty 
motorowe, 18.00 Top Rank Boxing, 
19.00 Diet Pepsi Indoor Tennis,
20.30 World Championship Snooker 
(bilard), 22.30 Pro Superbike 1991 
(wyścigi motocyklowe), 23.00 Ame­
rican College (futbol ameryka.tski).

RTL PLUS

6.00 Filmy rysunkowe dla dzieci, 
1330 Super Mario Brothers - serial 
USA, 14.00 Ragazzi - magazyn mu­
zyczny dla młodzieży, 1435 Spiegel 
TV, 15.10 Katts and Dog - serial,
15.40 BJ und der Bar, 17.00 Der 
Preis ist heis - show, 17.45 Wunder- 
bare Jahre (Cudowne lata), 18.15 
Action nowości kinowe, 18.45 RTL 
aktuell-wiadomości, 19.15 Hauston 
Kinghts - serial, 20.15 Der Schrei der 
schwarzen Wielfe - film niem., 22.00 
Dall-AS - pr. rozrywk., 23.00 Ver- 
botone Spiele auf der Schulbank - 
film erot. 0.40 Film, 1.55 Manner- 
magazin, 3.30 Ein Mann besigt die 
Angst - film USA, 4.00 Houston, 
bitte kom-men - film science-fiction.

MTV

7.00 Ali Star Weekend - prezentuje 
Rcbecca, 11.00 Program dla kino­
manów, 11.30 MTV Top 20 Video 
Countdown, 1330 XPO, nowości 
rynku muzycznego, 14.00 Ali Star 

Weekend - prezentuje VJ Ray Co­
kes, 17.00 Yo! MTV Raps, 18.00 
Week in Rock, 18.30 The Big Pic­
ture, 19.00 MTV Braun Europen 
Top 20, 21.00 Saturday Night Live, 
22.00 Partyzone - muzyka taneczna, 
1.00 Ali Star Weekend, 3.00 Night 
Yideos.

Niedziela 10 XI

SCREENSPORT

1.30 The Best of US Boxing: Fight 
Night at the Forum, 3.00 Faszination 
Motorsport-niemieckie sporty mo­
torowe, 4.00 US College Football 
(futbol amerykański), 5.00 Power­
sports - sporty motorowe, 6.00 Ar­
gentina Soccer (piłka nożna), 7.00 
Supercross, 8.00 Horse Sport (jeź­
dziectwo), 830British OpenTen Pin 
Bowling (kręgle), 9.00 Pilote - sporty 
motorowe, 9.30 Diet Pepsi Indoor 
Tennis, 11.00 American College 
Football (futbol amerykański), 13.00 
Top Rank Boxing, 14.00 Inside 
Track (wyścigi samochodowe) 15.00 
Diet Pepsi Indoor Tennis, 1630 Pro 
Superbike (wyścigi motocyklowe), 
17.00 World ChampionshipSnooker 
(bilard), 19.00 Revs-sporty motoro- 
wew Wielkiej Biytanii, 1930Gillette 
World Sport Special, 20.00 Winter 
Sportscast - Olympics 92 (narciar­
stwo), 20.30 World Championship 
Snooker Live (bilard), 2230 Diet 
Pepsi Indoor Tenis, 0.00 NBA Bas­
ketball 1991/92 Boston-Miami.

RTL PLUS

6.00 Filmy rysunkowedla dzieci, 9.30 
Robin sons tollste - filmy rysunkowe,
10.55 Kunst und Botschaft - prog­
ram o sztuce, 11.00 Die Woche mit 
Geert, 12.05 Dr Who, 12.35 Das 
Geisterhausvon-serial, 13.00 Junior 
Zeit - blok programów dla młodych, 
15.00 Gefahrten des Grauens - film 
przyg. USA, 16.45 Peter 's Musikre- 
vue-rewia muzyczna, 17.50 Das tur- 
bulente Krankenhaus - serial obycz.,
18.45 RTL aktuell - wiadomości,
19.10 Ein Tog wie kein anderer - quiz 
podróżniczy, 20.15 Allotria in Zell 
am See - komedia niemiecka, 21.30 
Spiegel TV-magazyn, 22.20 Prime 
Time-Spataus-gabe, 23.05 Schols 
Pompon - serial komed., 23.15 Play­
boy Late Night - pr. erotyczny, 0.00 
Turkische Fruchte - film holender­
ski, 1.40 Sport.

MTY

8.00 Ali Star Weekend - prowadzi VJ 
Rebecca, 11.30 MTV Braun Euro- 
pean Top 20, 13.30 XPO - nowości 
rynku muzycznego, 14.00 The Big 
Picture - program dla kinomanów
14.30 AllStar Weekend-odpowiedzi 
na listy, teledyski na zamówienie,
18.30 Week in Rock, 19.00 MTV uś 
1op20VideoCountdown,21 00120 
Minutes, 23.00 XPO, 23.30 Head- 
bangers Bali, 1.30 VJ Kristianc Bac­
ker, 3.00 Night Yideos.

GAZETA LF



Pani domu

Co prawda nikt się nie chce 
przyznać do tego, że ogląda Dynas­
tię, ale prawie każdy wie, o co tam 
chodzi. No cóż, ten wielki świat kusi 
nas i mami. Chciałybyśmy widzieć się 
we wspaniałych sukniach, otoczone 
przystojnymi mężczyznami, którzy za 
nami szaleją. Chcialybyśmy choć raz 
w tygodniu. Ba - raz na rok zadzwo­
nić srebrnym dzwoneczkiem na służ­
bę, która poda nam napoje o podnie­
cających nazwach i egzotycznym 
smaku. Tymczasem nie robiny nic, 
albo bardzo mało, żeby zmienić przy- 
najmniej to, co zmienić można. Urzą­
dzamy imieniny, na których będzie­

my plotkowały o damach z Dynastii 
(ja naprawdę nawet nie znam ich 
imion), a na stole postawimy pół litra 
poloneza i butelkę wina. "Nie wiem, 
jakie ono jest, ale dość słodziutkie. 
Więc spróbuj kochana". Ileż razy sły­
szymy takie zaproszenie do degus­
tacji. A przecież tak nietrudno za­
skoczyć dzisiaj kogoś czymś rzeczy­
wiście innym i smacznym. Przygo­
tujmy na deser sałatkę z pomarań­
czy. Efekt murowany, a wcale nie 
takie to znów drogie, ani trudne do 
przygotowania.

Potrzebujemy dla czterech osób 
dwa kilo pomarańcz, 20 dag mrożo­
nych czerwonych porzeczek, jedną 
cytrynę, pół szklanki białego rumu, 
syrop z granatów (dostępny w skle­
pach) i syrop z mięty. Małym no­
żykiem obieramy pomarańcze i cy­
trynę. Po czym skórki kroi się w cie­
niutkie paseczki. Płuczemy je w bar­
dzo zimnej wodzie, a potem wrzu­
camy na dwie minuty do wrzątku. 
Wyjmujemy i natychmiast schładza­
my zimną wodą. Kładziemy na go­
rącą patelnię i smażymy delikatnie z 
syropem z granatów i odrobiną wody. 
Pomarańcze kroimy w plasterki. W 
salaterceukladamy plastry pomarań­
czy, przekładając je porzeczkami. 
Następnie dodajemy usmażone skó­
rki i zalewamy wszystko rumem. Od­
stawiamy na dwie godziny do lo­
dówki, po. czym skraplamy całość 
miętą i sokiem z cytryny. Jeśli ktoś 
lubi bardzo słodkie, można pokropić 
syropemzcukru. Ale najlepiej podać 
do tego muscat Nie jakieś tam 
słodziutkie wino, ale MUSCAT! 
Smacznego.

Pomóżmy seniorom!
Zbliża się zima, czas szczególnie 

dla ludzi starszych, samotnych 
inwalidów i rencistów. W miarę 
możliwości i życzliwości ludzkiej 
można im udzielić pomocy.

Z taką incjatywą wystąpiła 
nowopowstała DRUŻYNA HAR­
CERSKA przy MDK "DOM HAR­
CERZA" w Legnicy prowadzona 
przez druha Krzysztofa Ada­
mowicza.

Harcerze udzielać będą pomocy 
po telefonicznym zgłoszeniu na 
numer 253 -61 (przyniesienie węgla 
z piwnicy, załatwianie zakupów, 
naprawa sprzętu domowego itp.)

Zespoły artystyczne działające 
przy "Domu Harcerza przygotowują 
program imprezy "NASZYM SE­
NIOROM", która odbędzie się w 
dniu 18 listopada ogodz. 16.00 w tej 
placówce.

Apelujemy do innych drużyn 
harcerskich w naszym mieście aby 
kontynuując dobre tradycje harcer­
skie podjęły pożyteczne działania na 
rzecz ludzi potrzebujących.

Chętnie informować będziemy o 
inicjatywach harcerskich i nie tyłków 
tym zakresie na naszych łamach.

(hm)

ę Giełda

^kolekcj onerskay
Trwają ostatnie prace kosme- 

tyczno-remontowe Domu Kultury 
"Impresja". Ta wiodąca placówka 
kulturalna Polkowic przygotowuje 
się do inauguracji roku kulturalno- 
oświatowego. Zapadły już decyzje - 
inauguracja odbędzie się 22 listo­
pada, w której udział zapowiedzieli 
przedstawiciele władz miasta, gminy 
oraz oświaty i wychowania.

Pierwszą imprezą nowego roku 
kulturalno-oświatowego będzie Wo­
jewódzka Giełda Kolekcjonerska. 
Jej organizatorami będą Urząd Mia­
sta i Gminy w Polkowicach oraz 
miejscowy Dom Kultury "Impresja".

Pragniemy tą drogą poinformo­
wać wszystkich kolekcjonerów, że w 
dniu giełdy, czyli 23 listopada o 
godzinie 10.00, każdy biorący udział 
w imprezie będzie miał do dyspozcji 5 
minut na swoich najciekawszych 
zbiorów. Autorzy najciekawszych 
kolekcji nagrodzeni zostaną atrak­
cyjnymi nagrodami. Bliższych infor­
macji udziela sekretariat giełdy-tele­
fon 45-14-52.

Tegoroczna giełda kolekcjoner­
ska będzie już siódmą z kolei tego 
typu imprezą organizawaną przez 
polkowicką placówkę.

(Lech)
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Poziomo:

I. gryzoń o cennym futrze
7. wejście do czołgu
8. rozmyślanie
9. ukochany Ludmiły

10. październikowa solenizantka
11. najemca mieszkania
14. pustynia w Chinach
17. zdobywcza 9 złotych medali 

olimpijskich w pływaniu
18. zaliczka
19. naklejka
20. człowiek śniegu
21. łgarz

Pionowo:

1. feruje wyroki
2. wyspa indonezyjska
3. mistrz Formuły I
4. miasto w Szwajcarii
5. święta księga mazdaizmu
6. nicpoń
II. północna kraina w Europie
12. stolica Bhutanu
13. dynamika, energia
15. dawna miara długości
16. wyjaśnia sny
17. dzielnica Warszawy

"ZBIGNIEW"

Krzyżówka nr 146
(Spkt)


